
URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 32 Ljubljana, petek 7, oktobra 1983__________ Cena 20 dinarjev______________ Leto XL

1301.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o zaključnem računu o izvršitvi 
proračuna Socialistične republike Slovenije za leto 1982

Razglaša se zakon o zaključnem računu o izvršitvi 
proračuna Socialistične republike Slovenije za leto
1982, ki ga je sprejela Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na seji Zbora združenega dela dne 28. sep
tembra 1983 in na seji Zbora občin dne 28. septembra
1983.

St. 0100-48/83
Ljubljana dne 28. septembra 1983.

Predsednik
Viktor Avbelj 1. r.

ZAKON
o zaključnem računu o izvršitvi proračuna Socialistič

ne republike Slovenije za leto 1982

1. člen
Sprejme se zaključni, račun o izvršitvi proračuna 

Socialistične republike Slovenije za leto 1982.

2. člen
Prihodki proračuna Socialistične republike Slove

nije so bili doseženi in razporejeni po bilanci pri
hodkov in odhodkov proračuna Socialistične republike 
Slovenije za leto 1982.

Skupni prihodki proračuna Socialistične republike 
Slovenije so znašali 21.378,608.162,65 din in so bili raz
porejeni: ,

— za obveznosti na ravni Socia
listične republike Slovenije

— za obveznosti do prispevka 
proračuna federacije za leto 1982

Nerazporejeni prihodki

3. člen
Nerazporejeni prihodki proračuna Socialistične re

publike Slovenije za leto 1982 v višini 508,000.037,70 
dinarjev se razporedijo, in sicer:

din

9.712,317.304,30

11.158,290.820,65
508,000.037,70

din
— nerazporejeni prihodki proraču

na SR Slovenije v višini
se izločijo v sredstva rezerve So

cialistične republike Slovenije v skladu 
z določili 3. člena zakona o proračunu 
SR Slovenije za leto 1982

— presežek davka iz dohodka TOZD 
v višini

se prenese v davčno vsoto za davek 
iz dohodka temeljnih organizacij zdru
ženega dela za leto 1983

— nerazporejeni prihodki proraču
na Socialistične republike Slovenije v 
višini

se razporedijo v bilanco prihodkov 
in odhodkov proračuna Socialistične re
publike Slovenije za leto 1983 za nasled
nje namene:

— pokrivanje obveznosti do sklada 
solidarnosti z neuvrščenimi državami in 
državami v razvoju za leto 1982 v višini

— pokrivanje razlike v ceni treh 
slovenskih dnevnikov v višini

— pokrivanje ustavnih obveznosti 
republike v zamejstvu v višini

— nabava specialne opreme orga
nov za notranje zadeve v višini

— odplačilo anuitet za nabavo ra
čunalnika z opremo za Zavod SR Slo
venije za statistiko v višini

— odplačilo anuitet za zvezne kre
dite prenešene na SR Slovenijo v višini

9,810.679,10

7,747.990,45

490,441.368,15

162,900.000,00

90.000. 000.60 

141,541.368,15

50.000. 000.00

6,000.000,00

40.000. 000.00

, 4. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem listu SRS.

St. 400-67/83

Ljubljana, dne 28. septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna SR Slovenije za leto 1982
A. PRIHODKI

Klasifikacijska številka

oblika podoblika 
prihodka prihodka

Prihodki
Plan in 

poznejše 
spremembe

Realizacija

1 2 3 4 5

n
Vrsta 1 -
dohodka 
Davek iz 
dela

- Davek 'iz dohodka in davek iz osebnega

dohodka temeljnih organizacij združenega
2,356,471.272 2.363,787.008,06



Stran 1962 uradni List srs St. 32 — 7. X. 1983

1 a 3 4 5

12 120 Republiški davek iz osebnega dohodka po stopnji 1 °/e 1.730,000.000 1,856,520.899,55
120 Republiški davek iz osebnega dohodka po stopnji 0,9 °/o — 32,192.446,75
121 Davek iz osebnega dohodka delavcev po posebni stop

nji 714,000.000 910,530.536,15
26 Davek iz skupnega dohodka občanov 45,600.000 106,416.832,50

Skupaj vrsta 1 — Davek iz dohodka in davek iz oseb
nega dohodka 4.846,071.272 5.269,447.723

Vrsta 2 — Davki ......■ .........-
22 Posebni republiški davek od prometa proizvodov in od . 

plačil za storitve 4.748,100.000 4.812,127.885,20
27 Davek od dobička, ki ga plačujejo tuje osebe 61,800.000 60,013.251,35

Skupaj vrsta 2 — Davki 4.809,900.000 4.872,141.136,55

Vrsta 3 — Prihodki upravnih organov in drugi pri
hodki

61 Prihodki upravnih organov in drugi prihodki 69,747.356 61,262.399,95

Skupaj vrsta 3 — Prihodki upravnih organov in drugi 
prihodki 69,747.356 61,262.399.95

Skupaj prihodki na ravni SR Slovenije (vrsta 1—3) 9.725,718.628 10.202,851:259,50

Vrsta 4 — Prihodki za obveznosti do prispevka pro
računu federacije

21 Temeljni davek od prometa proizvodov 12.391,371.272 10.353,247.338,85
11 15,8 e/o davka iz dohodka TOZD 443,128.728 . 443,560.982,40
22 7,3 °/e posebnega republiškega davka od prometa pro

izvodov in od plačil za storitve 373,000.000 378,948.581,90

Skupaj vrsta 4 — Prihodki za obveznosti do prispevka 
proračunu federacije 13.207,500.000 11.175,756.903,15

Skupaj prihodki za razporeditev (vrsta 1—4) 22.933,218.628 21.378,608.162,65

B. SPLOŠNI razpored prihodkov

Klasifikacijska številka
Plan in

razporedna razooredna Splošni razpored prihodkov poznejše Realizacija
skupina podskupina spremembe

1 2 3 4 5

01 Glavni namen 1 — Sredstva za delo upravnega organa 5.483,494.480,30 5.482,266.440,65

03 Glavni namen 2 — Obveznosti splošnega družbenega 
pomena in dejavnost republiških družbenopolitičnih 
organizacij in drugih institucij 729,476.656,25 729,476.656,25

04
04-1

Glavni namen 3 — Negospodarske investicije 
Investicijska vlaganja splošnega družbenega pomena 260,763.624,85 256,485.738,75

04-2 Investicijska vlaganja za potrebe republiških upravnih 
in pravosodnih organov 327,885.806,35 327,308.899,30

04-3 Odplačilo anuitet po finančnih programih in najetih 
posojilih 26,815.227,15 26,77.1.484,55

Skupaj glavni namen 3 — Negospodarske investicije 615,464.658,35 610,566.122,60

06 Glavni namen 4 — Znanstvena dejavnost 58,839.270 57,753.777 •

07 Glavni namen 5 — Kulturno prosvetna dejavnost 25,975.175 23,228.365

08

08-1

Glavni namen 6 — Varstvo borcev NOV in socialno 
varstvo
Varstvo borcev NOV 1.727,334.949 1.727,334.949,60

08-2 Socialno varstvo nekaterih kategorij občanov 30,048.121,65 29,880.409,55

Skupaj glavni namen 6 — Varstvo borcev NOV in 
socialno varstvo 1.757,383.070,65 1.757,215.359.15

14 Glavni namen 7 — Dopolnilna sredstva občinam 225,400.000 224,943.000



St. 32 — 7. X. 1983 URADNI LIST SRS Stran 1963

1 2 . 3 4 5

16 Glavni namen 8 — Sredstva za intervencije v porabi 
hrane — kompenzacije 280,679.494 280,676.443,80

17 Glavni namen 9 — Tekoča proračunska rezerva 39,501.451,45 36,686.767,85

18 Glavni namen 10 — Sredstva rezerve SR Slovenije 194,514.372 194,514.372

19 Glavni namen 11 — Zvezne obveznosti prenesene na 
republike in AP 140,740.000 140,740.000

20 Glavni namen 12 — Sklad solidarnosti z neuvrščenimi 
državami in državami v razvoju 174,250.000 174,250.000

Skupaj razporejeni prihodki na ravni SR Slovenije 
(Glavni namen 1—12) 9.725,748.628 9.712,317.304,30

21 Glavni namen 13 — Obveznost SR Slovenije do pri
spevka proračunu federacije
Za leto 1931
Za leto 1982 13.207,500.000

418,419.506,25
10.739,871.314,40

Skupaj glavni namen 13 — Obveznost SR Slovenije 
do prispevka proračunu federacije 13.207,500.000 11.158,290.820,65

Skupaj razporejeni prihodki (glavni namen 1—13) 22.933,218.628 20.870,608.124,95

1302.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembi zakona o uvedbi 

in stopnjah republiških davkov in taks

Razglaša se zakon o spremembi zakona o uvedbi 
in stopnjah republiških davkov in taks, ki ga je 
sprejela Skupščina Socialistične republike Slovenije 
na seji Zbora združenega dela dne 23. septembra 1983. 
in na seji Zbora občin dne 28.' septembra 1983.

St. 0100-49/83
Ljubljana, dne 28. septembra 1983.

Predsednik 
Viktor Avbelj 1. r.

ZAKON
o spremembi zakona o uvedbi in stopnjah republiških 

davkov in taks

1. čf en

V prvem odstavkm 3. člena zakona o uvedbi in 
stopnjah republiških davkov in taks (prečiščeno be
sedilo — Uradni list SRS, št. 12/82 in 45/82) se da
tum »31. decembra 1983« zamenja z datumom »31. 
oktobra 1983«.

2. člen
Ta zakon začne veljati osmi ■ dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporabljati pa se začne 1. no
vembra 1983.

St. 422-10/83
Ljubljana, dne 28. septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

1303.
Na podlagi 26. alinee 335. člena in 9. alinee 350. 

členu ustave SR Slovenije, drugega odstavka 36. člena 
zakona o družbenem sistemu informiranja ter 10. ali
nee II. razdelka 70. člena in tretjega odstavka 254. 
člena poslovnika Skupščine SR Slovenije je Skupščina 
Social.stične republike Slovenije na seji Zbora zdru
ženega dela, Zbora občin in Družbenopolitičnega zbora 
dne L<5. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o sestavi Sveta za družbeni sistem informiranja SR 

Slovenije

1. člen

S tem odlokom se določijo organi, organizacije 
in skupnosti, ki delegarijo svoje delegate v Svet za 
družbeni sistem informiranja SR Slovenije (v na
daljnjem besedilu: svet) ter njihovo število.

2. člen

Svet ima petnajst članov.

3. člen

V svet delegirajo svoje delegate:
— Skupščina SR Slovenije — tri 
— Izvršni svet Skupščine SR Slovenije — enega
— Socialistična zveza delovnega ljudstva Slove

nije — pet
— Gospodarska zbornica Slovenije — tri 
— Izobraževalna skupnost Slovenije — enega 
— Raziskovalna skupnost Slovenije — enega 
*- Univerza Edvarda Kardelja v Ljubljani in 
— Univerza v Mariboru —enega.



Stran 1964- URADNi LIST SRS St. 32 — 7. X. 1983

4. člen

Organi, organizacije in skupnosti iz prejšnjega 
člena delegirajo svoje delegate v svet v skladu s 
svojimi akti.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 020-56/83

Ljubljana, dne 28 septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

1304.
Na podlagi prvega odstavka 271.- člena in 5. točke 

drugega odstavka 286. člena ustave Socialistične fe
derativne republike Jugoslavije, 5. točke 326. člena, 
335. člena in drugega odstavka 342. člena ustave So
cialistične republike ‘Slovenije, drugega razdelka 71. 
člena, 75. člena in 333. člena poslovnika Skupščine SR 
Slovenije, je Skupščina Socialistične republike Slo
venije na sejah Zbora združenega dela in Zbora občin 
dne 28. septembra 1983 sprejela

ODLOK

o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji sporazuma 
med Socialistično federativno republiko Jugoslavijo 
in Republiko Italijo o vzajemnem priznanju diplom 
in strokovnih nazivov, pridobljenih na univerzah in 

visokošolskih ustanovah

Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma med Socialistično federativno republiko 
Jugoslavijo in Republiko Italijo o vzajemnem pri
znanju diplom in strokovnih nazivov, pridobljenih 
na univerzah in visokošolskih ustanovah, ki ga je 
Skupščini SR Slovenije predložila v soglasje Skupščina 
Socialistične federativne republike Jugoslavije.

St. 010-15/83

Ljubljana, dne 28. septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

1365.
Na podlagi petega odstavka 279. člena in 5. točke 

drugega odstavka 286. člena Ustave Socialistične fe
derativne republike Jugoslavije, 5. točke 326. člena, 
335. člena in drugega odstavka 342. člena ustave So
cialistične republike Slovenije, 3. alinee drugega raz
delka 71. člena in tretjega odstavka 254. člena po
slovnika Skupščine SR Slovenije je Skupščina So
cialistične republike Slovenije na sejah Zbora zdru

ženega dela in Zbora občin dne 28. septembra 1983 
sprejela

ODLOK

o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji sporazuma 
o garanciji (projekt regionalnega razvoja SR Srbije) 
med Socialistično federativno republiko Jugoslavijo 
in Mednarodno banko za obnovo in razvoj (VU-2307)

Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma o garanciji (projekt regionalnega razvoja 
SR Srbije) med Socialistično federativno republiko 
Jugoslavijo in Mednarodno banko za obnovo in raz
voj (YU-2307), ki ga je Skupščini SR Slovenije po
slal Zbor republik in pokrajin Skupščine SFR Jugo
slavije.

St. 0101-430/83

Ljubljana, dne 28 septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

1306.
Na podlagi petega odstavka 279. člena in 5. točke 

drugega odstavka 286. člena ustave Socialistične fe
derativne republike Jugoslavije, 5 točke 326. člena, 
335 člena m drugega odstavka 342. člena ustave 
Socialistične republike Slovenije, 3. alinee drugega 
razdelka 71 člena m tretjega odstavka 254. člena po
slovnika Skupščine SR Slovenije je Skupščina So
cialistične republike Slovenije na sejah Zbora zdru
ženega dela in Zbora občin dne 28. septembra 1983 
sprejela

ODLOK

o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji sporazuma 
o garanciji (projekt regionalnega razvoja SAP Kosovo) 
med Socialistično federativno republiko Jugoslavijo 
in Mednarodno banko za obnovo in razvoj (VU-2306)

Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma o garanciji (projekt regionalnega razvoja 
SAP Kosovo) med Socialistično federativno republiko 
Jugoslavijo in Mednarodno banko za obnovo in razvoj 
(YU-2306), ki ga je Skupščini SR Slovenije poslal 
Zbor republik in pokrajin Skupščine SFR Jugoslavije.

St. 0101-431/83

Ljubljana, dne 28. septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

1307.
Na podlagi 29. alinee, 335. člena in 7. alinee 350. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije, 7. ali
nee tretjega razdelka 70. člena, 4. alinee prvega od



St 32 — 7. X. 1983 URADNI UST SRS Stran 1965

stavka 175. člena in tretjega odstavka 254. člena 
poslovnika Skupščine Socialistične republike Slove
nije ter 27. člena zakona o javnem tožilstvu (Uradni 
list SRS, št. 10/77) je Skupščina Socialistične republi
ke Slovenije na sejah Zbora združenega dela, Zbora 
občin in Družbenopolitičnega zbora dne 28. septembra 
1983 sprejela

ODLOK

o imenovanju namestnika javnega tožilca Višjega 
javnega tožilstva v Mariboru

Za namestnika javnega tožilca Višjega javnega 
tožilstva v Mariboru se imenuje:

Karel R a j n 1 š , namestnik javnega tožilca Te
meljnega javnega tožilstva v Mariboru, vodja enote
v Ptuju.

St. 111-57/83

Ljubljana, dne 28. septembra 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

1368.
Na podlagi 25. alinee 335. in 10. alinee 350. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije, 12. 
alinee tretjega razdelka 70. člena, 3. alinee prvega 
odstavka 175. člena in tretjega odstavka 254. člena 
poslovnika Skupščine SR Slovenije ter 54. člena za
kona o Narodni banki Slovenije (Uradni list SRS, št. 
24/77) je Skupščina Socialistične republike Slovenije 
na sejah Zbora združenega dela, Zbora občin in 
Družbenopolitičnega zbora dne 28. septembra 1983 
sprejela

ODLOK

o razrešitvi in imenovanju člana Sveta Narodne banke
Slovenije

Razreši se:

Jordan K1 a b j a n , dolžnosti člana Sv(eta Na
rodne banke Slovenije.

Za člana Sveta Narodne banke Slovenije se ime
nuje:

Mitja Svetel j, direktor Interne banke SOZD 
EMONA, Ljubljana.

St. 111-106/83

Ljubljana, dne 28. septembra 1983

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

t . . 5' . .■ •• :•

1309.
Na podlagi petega odstavka 279. člena, 4. točke

drugega odstavka 286. člena, 299. člena in prvega od

stavka 300. člena ustave Socialistične federativne re
publike Jugoslavije, 4. točke 326. člena in drugega 
odstavka 346. člena ustave Socialistične republike 
Slovenije, 1. alinee drugega razdelka 73. člena in 333. 
člena poslovnika Skupščine SR Slovenije, je Skup
ščina Socialistične republike Slovenije na seji Zbora 
združenega dela dne 3. oktobra 1983 sprejela

ODLOK
o soglasju k predlogu zakona o supergaranciji fede
racije za obveznosti Jugobanke — Združene banke. 
Beograd, kot garanta za posojilo, kj ga je odobrila 
Evropska investicijska banka za delno financiranje 
IH. faze graditve 380 kV prenosnega sistema Jugo

slavije

Daje se soglasje k predlogu zakona o superga
ranciji federacije za obveznosti Jugobanke — Združe
ne banke Beograd, kot garanta za posojilo, ki ga je 
odobrila Evropska investicijska banka za delno finan
ciranje III. faze graditve 380 kV prenosnega sistema 
Jugoslavije, ki ga je Skupščini SR Slovenije poslal 
Zbor republik m pokrajin Skupščine SFR Jugosla
vije.

St. 0101-228/83

Ljubljana, dne 3. oktobra 1983.
Skupščina

Socialistične republike Slovenije 
Predsednik 

Vinko Hafner 1. r.

1310.
Na podlagi 7. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije, 1. člena zakona o pomilostitvi 
Socialistične republike Slovenije in 102. člena Kazen
skega zakona Socialistične federativne republike Ju
goslavije izdaja Predsedstvo Socialistične republike 
Slovenije na prošnji obsojencev

ODLOK

o pomilostitvi obsojenih oseb

. 1. člen

Izrečena kazen zapora se zniža: ,
P r o s e v c Tereziji, rojeni leta 1928 v Kapelah, 

se izrečena‘enotna kazen štirinajst let in šest mesecev 
zapora zniža za dve leti.

2. člen

Izrečena kazen zapora se spremeni v pogojno ob
sodbo:

Mauriču Ivanu, rojenemu leta 1945 v Zgor
njem Boču se izrečena enotna kazen deset mesecev 
zapora spremeni v pogojno obsodbo s tem, da se kazen 
ne bo izvršila, če obsojenec v dveh letih ne bo storil 
novega kaznivega dejanja.

Št. 25-1/83

Ljubi jima, dne 29. septembra 1983.

Predsedstvo
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Viktor Avbelj 1. r.



Stran 1966 URADNI LIST SRS St. 32 — 7. X- 1983

1311.
Na podlagi 2Q. člena zakona o uporabi predpisov 

in o reševanju kolizij med republiškimi oziroma po
krajinskimi zakoni na področju davkov, prispevkov in 
taks (Uradni list SFRJ, št. 47/83 prečiščeno besedilo) 
in drugega odstavka 25. člena zakona o obračuna
vanju in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje
skupnih potreb na področju družbenih dejavnosti 
(Uradni list SRS, št. 33/80 in 23/83) objavlja Re
publiška uprava za družbene prihodke

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PREGLEDA

stopenj davkov iz osebnega dohodka in stopenj pri
spevkov iz osebnega dohodka za financiranje splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih in 
samoupravnih interesnih skupnostih na področju druž
benih dejavnosti za leto 1983 (Uradni list SRS, št.
45/82, 1/83, 2/83, 4/83, 5/83, 6/83, 7/83, 8/83, 9/83, 10/83, 
11/83, 12/83, 13/83, 14/83, 15/83, 16/83, 17/83, 18/83,
19/83, 20/83, 21/83, 22/83, 24/83, 25/83, 26/83, 27/38,

28/83, 29/83, 30/83 in 31/83)

I. V tabeli 1 »Stopnje davkov in prispevkov iz 
osebnega dohodka« se:

1. Pri zaporedni številki 11 občina Idrija:
— v stolpcu

1,61,
8 stopnja 0,80 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
3,25,

10 stopnja 5,95 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
0,32,

12 stopnja 0,63 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
0,12,

13 stopnja 0,28 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
0,77,

15 stopnja 1,30 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu 
10,12,

17 stopnja 12,48 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu 
25,45.

18 stopnja 28, 34l nadomesti s stopnjo

2. Pri zaporedni številki 12 
strica:

občina Ilirska Bi-

— v stolpcu
1,07,

8 stopnja 1,45 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
0,43,

9 stopnja 0,70 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu 
5,50;

10 stopnja 4,64 nadomesti. s stopnjo

— v stolpcu
0,36,

12 stopnja 0,31 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
0,23,

13 stopnja 0,22 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
0,31,

14 stopnja 0,98 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu
3,02,

15 stopnja 1,31 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu 
11,97,

17 stopnja 11,60 nadomesti s stopnjo

— v stolpcu 
29,08,

18 stopnja 27,27 nadomesti s stopnjo

3. Pri zaporedni številkii 15 občina Kamnik:
— v stolpcu 8 stopnja 1,06 nadomesti s stopnjo

0,85,

— v stolpcu 9 stopnja 0,97 nadomesti s stopnjo
0,77,

— v stolpcu 10 stopnja 4,69 nadomesti s stopnjo
3,97,

— v stolpcu 12 stopnja 0,50 nadomesti s stopnjo
0,46,

— v stolpcu 13 stopnja 0,50 nadomesti s stopnjo
0,38,

— v stolpcu 14 stopnja 0,57 nadomesti s stopnjo
0,48,

— v stolpcu 15 stopnja 1,54 nadomesti s stopnjo
1,52,

— v stolpcu 17 stopnja 10,82 nadomesti s stopnjo
9,64,

— v stolpcu 18 stopnja 26,99 nadomesti s stopnjo 
25,59

II. V tabeli A a) in b) »Stopnje prispevkov iz
dohodka se: '

1. Pri zaporedni številki 11 občina Idrija:

— v stolpcu 3 stopnja 10,22 nadomesti s stopnjo
8,60,

— v stolpcu 4 stopnja 0,23 nadomesti s stopnjo
0,19.

2. Pri zaporedni številki 12 občina Ilirska Bi
strica:

.— v stolpcu 3 stopnja 8,50 nadomesti s stopnjo 
8,57,

— v stolpcu 4 stopnja 0,24 nadomesti s stopnjo
0,37. '

3. 'Pri zaporedni številki 15 občina Kamnik:

— v stolpcu 3 stopnja 8,84 nadomesti s stopnjo
- 8,69,

— v stolpcu 4 stopnja 0,22 nadomesti s stopnjo
0,18.

III. V tabeli pod B c) »Stopnja prispevka iz do
hodka od osnove dohodek« se:

1. Pri zaporedni številki 3 občina Celje:
— stopnja 0,03 nadomesti s stopnjo 0,05.

2. Pri zaporedni številki 12 občina Ilirska Bi
strica stopnja 0,013 ukine.

3. Pri zaporedni številki 52 občina Šmarje stopnja 
0,04 ukine.

IV. Spremembe pregleda stopenj davkov in pri
spevkov se uporabljajo 15. dan po objavi v Uradnem 
listu SRS.

Št. 420-15/82

Ljubljana, dne 30- septembra 1983.

Direktor
Republiške uprave 

za družbene prihodke
Tone Pengov 1. r.



St. 32 — 7. X. 1983 URADNI UST SRS Stran 1967

1312.
Na podlagi 50. točke odredbe o računih za vpla

čevanje prihodkov družbenopolitičnih skupnosti in nji
hovih skladov samoupravnih interesnih skupnosti ter 
drugih samoupravnih organizacij in skupnosti o nači
nu njihovega vplačevanja in o načinu obveščanja 
njihovih uporabnikov (Uradni list SFRJ, št. 70/80, 
70/81, 34/82, 67/82, 71/82, 77/82) izdaja Republiška
uprava za družbene prihodke

ODREDBO

o spremembi in dopolnitvi odredbe o prehodnih ra- 
čuhih za vplačevanje zbirnih stopenj dhvkov in pri
spevkov iz osebnega dohodka za financiranje druž
benopolitičnih skupnosti in samoupravnih interesnih 

skupnosti na področju družbenih dejavnosti

V odredbi o prehodnih račundh za vplačevanje 
zbirnih stopenj davkov in prispevkov iz osebnega 
dohodka za. financiranje družbenopolitičnih skupnosti 
in samoupravnih interesnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 45/82, 1/83, 
2/83, 4/83, 5/83, 6/83, 7/83, 8/83, 9/83, 10/83, 11/83, 
12/83,. 13/83, 14/83, 15/83, 16/83, 17/83, 18 83, 19/83,
20/83, 21/83, 22/83, 24/83, 25/83, 26/83, 27/83, 28/83,
29/83, 30/83, in 31/83) se stopnje v tabeli 2 v stolpcih 
pod zaporedno številko 2 (zbirna stopnja) pri posa
meznih občinah nadomestijo z naslednjimi novimi 
številkami:

— pri zaporedni številki 11 občina Idrija stopnja 
12,48 nadomesti s stopnjo 10,12,

— pri zaporedni številki 12 občina Ilirska Bistrica 
stopnja 11,60 nadomesti s stopnjo 11,97,

— pri zaporedni številki 15 občina Kamnik stop
nja 10,82 nadomesti s stopnjo 9,64.

St. 420-15/82

Ljubljana, dne 30. septembra 1983.

Direktor
Republiške uprave 

za družbene prihodke

Tone Pengov 1. r.

1313.
Na podlagi 124. člena ustave SFR Jugoslavije, v 

skladu z resolucijama 10. in 11. kongresa Zveze ko
munistov Jugoslavije o nalogah Zveze komunistov Ju
goslavije pri socialistični samoupravni preobrazbi vzgo
je in izobraževanja, za popolnejše zadovoljevanje po
treb združenega dela in družbe po ustreznih kadrih, 
za ustvarjanje enakih pogojev izobraževanja delavcev 
in mladine in za ustvarjanje novega družbenoeko
nomskega položaja učencev in študentov v združenem 
delu in v usmerjenem izobraževanju in na teh osnovah 
zagotavljanje materialnih pogojev za njihovo izobra
ževanje, skupščine samoupravnih interesnih skupnosti 
usmerjenega izobraževanja, oziroma njihove zveze, 
skupščine samoupravnih interesnih skupnosti za stan
dard učencev in študentov socialističnih republik in 
socialističnih avtonomnih pokrajin, konference Zveze 
socialistične mladine socialističnih republik in so
cialističnih avtonomnih pokrajin, sveti zveze sindika

tov socialističnih republik in socialističnih avtonomnih 
pokrajin in izvršni sveti socialističnih republik in so
cialističnih avtonomnih pokrajin (v nadaljnjem bese
dilu: udeleženci družbenega dogovora), sklepajo

DRUŽBENI DOGOVOR 

o skupnih osnovah standarda učencev in študentov

1. člen

Udeleženci družbenega dogovora so Se sporazumeli, 
da skupne osnove standarda učencev in študentov te
meljijo na naslednjih načelih:

•— da je standard učencev in študentov sestavni 
del enotne politike zadovoljevanja izobraževalnih in 
kadrovskih potreb združenega dela v sistemu vzgoje in 
usmerjenega izobraževanja;

— da delavci v organizacijah združenega dela za
dovoljujejo izobraževalne in kadrovske potrebe pred
vsem s pošiljanjem .delavcev na izobraževanje ob delu 
in iz dela in z vzpostavljanjem neposrednih odnosov 
z učenci in študenti, v katerih urejajo medsebojne pra
vice, obveznosti in odgovornosti;

— da organizacije združenega dela, druge samo
upravne organizacije in skupnosti skrbijo za izobraže
vanje mladine, tako da jo vključujejo .v delo in sa
moupravno prakso;

— da družbenoekonomski položaj in socialna var
nost učencev in študentov izhaja iz medsebojnih pravic 
in obveznosti z delavci v organizacijah združenega de
la, kot tudi njihovih uspehov pri učenju in študiju, 
pri strokovni praksi in pri opravljanju družbeno ko
ristnega dela; • <

— da so učenci in študenti odgovorni za uspehe 
pri delu in izobraževanju in za prevzemanje delovnih 
in drugih obveznosti po končanem izobraževanju v 
organizacijah združenega dela, ki zagotavljajo sredstva 
za njihovo izobraževanje;

— da zagotavljanje standarda učencev in študen
tov prispeva k uresničevanju bratstva in enotnosti, 
enakopravnosti in skupnosti narodov in narodnosti v 
SFRJ;

— da se z uresničevanjem vzajemnosti in solidar
nosti pri zadovoljevanju izobraževalnih in kadrovskih 
potreb organizacij združenega dela in skupnih potreb 
družbe v okviru oziroma preko samoupravnih inte
resnih skupnosti usmerjenega izobraževanja ustvarjajo 
izenačene možnosti izobraževanja učencev in študentov;

— da imajo učenci in študenti iz vseh socialističnih 
republik in socialističnih avtonomnih pokrajin pravico 
do vseh oblik standarda učencev in študentov pod 
enakimi pogoji v7 skladu s predpisi in samoupravnimi 
sporazumi v socialistični republiki oziroma socialistični 
avtonomni pokrajini, v skladu s tem družbenim dogo
vorom.

2. člen

Udeleženci družbenega dogovora bodo pri uresni
čevanju standarda učencev in študentov posebno spod
bujali:

— uresničevanje kadrovskih in izobraževalnih pro
gramov organizacij združenega dela in drugih samo
upravnih organizacij in skupnosti, ki se sprejemajo 
v skladu z načrti srednjeročnega in dolgoročnega raz
voja;

— zagotavljanje materialnih in drugih, pogojev izo
braževanja za prvi poklic;



Stran 1968 URADNI LIST SRS St. 32 — 7. X. 1983

— zagotavljanje izenačenih možnosti izobraževa
nja mladine pred vstopom v delo in delavcev iz dela 
in ob delu;

— ustvarjanje in izboljševanje pogojev za živ
ljenje in vzgojnoizobraževalno delo v organizacijah 
združenega dela za standard učencev in študentov in 
še posebej v domovih za učence;

— zagotavljanje materialnih in drugih pogojev za 
pridobitev šeste in sedme stopnje strokovne izobrazbe 
delavcev iz dela in ob delu oziroma mladine pred de
lom ki jih na študij pošljejo organizacije združenega 
dela v skladu s sprejetimi plani kadrovskih potreb;

— izobraževanje v jezikih narodov in narodnosti;

— izobraževanje v domovini otrok naših delavcev 
na začasnem delu v tujini.

Udeleženci družbenega dogovora bodo z zagotav
ljanjem standarda učencev in študentov ustvarjali po
goje za izobraževanje v Jugoslaviji otrok naših iz
seljencev in pripadnikov narodov Jugoslavije, ki živijo 
v drugih državah kot narodnosti oziroma kot narodne 
manjšine.

3. člen

Udeleženci družbenega dogovora se bodo zavzemali 
za to, da bodo socialno varnost in pravice iz delovnega 
razmerja, za delavce, ki jih na izobraževanje iz dela 
in ob delu pošiljajo organizacije združenega dela, za
gotavljale te organizacije, v "Skladu s svojimi samoup
ravnimi splošnimi akti, pri tem pa bodo zagotavljale 
materialne in druge pogoje za uspešno obvladovanje 
izbranega -programa.

Organizacije združenega dela lahko sredstva za 
namene iz 1. odstavka tega člena zagotavljajo tudi na 
podlagi vzajemnosti in solidarnosti za dogovorjene 
skupne potrebe v okviru oziroma preko samoupravnih 
interesnih skupnosti usmerjenega izobraževanja in sa
moupravnih interesnih skupnosti za zaposlovanje.

4. člen

Udeleženci družbenega dogovora menijo, da morajo 
organizacije združenega dela, zaradi vključevanja 
učencev in študentov v združeno delo še v času izobra
ževanja, vzpostaviti neposredne odnose medsebojnih 
pravic, obveznosti in odgovornosti z učenci in študenti 
(delovno razmerje za določen ali nedoločen čas s pol
nim ali krajšim delovnim časom, proizvodna praksa 
in proizvodno delo, pogodba o štipendiranju ali kre-. 
ditiranju) ter jim na tej osnovi zagotoviti materialne 
in druge pogoje za čas izobraževanja.

5. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da standard učencev in študentov po tem dogovoru 
pomeni nastanitev, prehrano, prevoz, zdravstveno var
stvo, učbenike in vzgojno delo v domovih kot tudi za
dovoljevanje kulturnih, informativnih, športnih, rekre
ativnih in drugih življenjskih in delovnih potreb učen
cev in študentov.

Standard učencev in študentov se zagotavlja s 
štipendiranjem, kreditiranjem in na druge načine, ures
ničuje pa se v organizacijah združenega dela Usmer
jenega izobraževanja, v organizacijah združenega dela 
za standard učencev in študentov kot tudi v drugih 
samoupravnih organizacijah in skupnostih.

6. člen

Udeleženci družbenega dogovora bodo spodbujali 
organizacije združenega dela in druge samoupravne 
organizacije in skupnosti, da bodo zagotavljale potrebna 
sredstva za standard učencev in študentov neposredno 
ali v okviru oziroma preko samoupravnih interesnih 
skupnosti, najmanj v višini, ki zagotavlja zadovoljeva
nje dogovorjene ravni standarda učencev in študentov 
v socialistični republiki oziroma v socialistični avto
nomni pokrajinj v skladu z materialnimi možnostmi 
združenega dela in družbe v celoti. Dogovorjena raven 
standarda učencev in študentov iz 1. odstavka tega čle
na in medsebojno usklajevanje ravni tega standarda 
se, določi v socialistični republiki in socialistični av
tonomni pokrajini.

7. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da bodo zagotavljali pogoje in sprejemali ukrepe tako, 
da bodo sredstva za standard učencev in študentov 
zagotavljale temeljne organizacije združenega dela in 
druge samoupravne organizacije in skupnosti neposred
no učencem in študentom ali, da bodo ta sredstva za
gotavljale v neposrednih odnosih z organizacijami 
združenega dela za standard učencev in študentov, kot 
tudi z vzajemnostjo in solidarnostjo v samoupravnih 
interesnih skupnostih usmerjenega izobraževanja in 
samoupravnih interesnih skupnostih za standard učen
cev in študentov.

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da so temeljna merila za dodelitev in višino sredstev 
za štipendije ali posojila:

— kadrovske potrebe organizacij združenega dela 
oziroma sklenjeno pogodbeno razmerje med organiza
cijo združenega dela in učencem oziroma študentom;

— deficitarnost kadrov določenega profila;

— življenjski stroški učencev in študentov v kraju 
izobraževanja;

— materialne razmere učenca oziroma študenta 
in njegove družine;

— dosežen uspeh pri izobraževanju in uspehi pri 
delu.

Natančnejša merila za dodelitev in višino sred
stev za štipendije in posojila bodo določena s samo
upravnim sporazumom v socialistični republiki in so
cialistični avtonomni pokrajini.

8. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da bodo s samoupravnim sporazumom v socialistični 
republiki in socialistični avtonomni pokrajini določili 
merila za sprejem v domove za učence in študente v 
skladu s temeljnimi merili iz 7. člena tega dogovora ter 
merila in višino nadomestila za namestitev in pre
hrano.

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da se razpis za sprejem učencev in študentov v domove 
objavlja hkrati z razpisi za vpis učencev in študentov 
v vzgojnoizobraževalne organizacije.

Izjemoma se izbor kandidatov ne opravlja na 
podlagi javnega razpisa za kandidate, ki so z orga
nizacijami združenega dela sklenili razmerja medse
bojnih pravde, obveznosti in odgovornosti, te organi



St. 32 — 7. X. 1983 URADNI LIST SRS Stran 1969

zacije pa so z organizacijami združenega dela za stan
dard učencev in študentov sklenile samoupravni spo
razum o neposredni svobodni menjavi dela.

9. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazume
li^ da se cena nastanitve in prehrane v organizacijah 
združenega dela za standard učencev in študentov in 
višina vplačila učencev in študentov praviloma določajo 
pred začetkom vsakega šolskega leta za naslednje šol
sko leto. 1

Udeleženci tega dogovora bodo medsebojno uskla
jevali elemente iz prvega odstavka tega člena.

10. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da se učenci in študenti poslužujejo zdravstvenega 
varstva v kraju izobraževanja v skladu z veljavnimi 
predpisi.

S samoupravnim sporazumom v socialističnih re
publikah in socialističnih avtonomnih pokrajinah bo 
določen način zagotavljanja sredstev za učence in štu
dente, ki niso zdravstveno zavarovani.

11. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da bodo zagotavljali pogoje in ukrepali tako, da bodo 
sredstva za zadovoljevanje kulturnih, vzgojnih, .infor
mativnih, športnih, rekreativnih in drugih skupnih 
potreb učencev in študentov zagotavljale organiza
cije združenega dela v svobodni menjavi dela, ne
posredno ali v okviru oziroma preko 'samoupravnih 
interesnih skupnosti usmerjenega izobraževanja in dru
gih samoupravnih interesnih skupnosti .(kulturne, te- 
lesnokulturne in podobno), v skladu s prvim odstavkom 
8. člena tega družbenega dogovora.

12. člen

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da bodo zagotavljali pogoje in ukrepali tako, da bodo 
organizacije združenega dela za standard učencev in 
študentov, ki zagotavljajo stanovanje in prehrano, pri
dobivale sredstva iz vplačil učencev in študentov v 
dogovorjenem obsegu pa tudi s svobodno menjavo dela 
z zainteresiranimi organizacijami združenega dela ne
posredno ali preko oziroma v okviru samoupravnih 
interesnih skupnosti usmerjenega izobraževanja in s 
kompenzacijami, kadar se tako določi s posebnim spo
razumom med zainteresiranimi udeleženci tega druž
benega dogovora

Organizacije združenega dela, samoupravne inte
resne' skupnosti usmerjenega izobraževanja, samoup
ravne interesne skupnosti za standard učencev in štu
dentov ter družbenopolitične skupnosti lahko tudi z 
dodatnimi namenskimi sredstvi ali na drug način so
delujejo pri kritju stroškov stanovanja, prehrane in 
prevoza ter na tak način izboljšujejo standard učencev 
in študentov.

13. člen

Udeleženci družbenega dogovora se bodo zavzemali 
za to, da bodo sredstva za izgradnjo objektov za učence 
in študente, za opremljanje in modernizacijo že obsto
ječih objektov s samoupravnim sporazumom zagotav
ljali delavci v organizacijah združenega dela glede na 
svoje potrebe in materialne možnosti, neposredno ali v

okviru oziroma preko samoupravnih interesnih skup
nosti usmerjenega izobraževanja, samoupravnih inte
resnih skupnosti za standard učencev in študentov in 
drugih samoupravnih interesnih skupnosti kot tudi 
družbenopolitične skupnosti in občani s samoprispev
kom, pri čemer bodo skrbeli za izenačevanje standarda 
učencev in študentov.

14. člen
Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 

da imajo vsi učenci in študenti pod enakimi pogoji 
pravico uporabljati storitve organizacij združenega dela 
za 'standard učencev in študentov, v skladu z 8. in 10. 
členom tega družbenega dogovora, ne glede na to, iz 
katere socialistične republike ali socialistične avtonom
ne pokrajine so.

Udeleženci družbenega dogovora so se sporazumeli, 
da bodo s posebnim samoupravnim sporazumom v so
cialistični republiki oziroma v socialistični avtonomni 
pokrajini uredili izboljševanje standarda oseb z mot
njami v duševnem in telesnem razvoju.

15. člen •
Dogovorjena raven standarda učencev in študentov 

iz 6. členŠ tega družbenega dogovora bo določena v 
enem letu od uveljavitve tega družbenega dogovora.

Samoupravni sporazum iz 8. člena tega dogovora 
bodo socialistične republike in socialistične avtonomne 
pokrajine sklenile najkasneje v enem letu od uvelja
vitve tega družbenega dogovora.

16. člen
Udeleženci družbenega dogovora se bodo medse

bojno obveščali o uresničevanju tega dogovora.
Udeleženci družbenega dogovora se bodo zavzemali 

za spremljanje razvoja standarda učencev in študentov 
v okviru enotnega informacijskega sistema usmerje
nega izobraževanja.

17. člen
Udeleženci družbenega dogovora bodo za izvaja

nje tega dogovora ustanovili komisijo za spremljanje 
družbenega dogovora (v nadaljnjem besedilu: ko
misija).

Komisija ima 8 članov.
Udeleženci družbenega dogovora iz vsake socia

listične republike.oziroma socialistične avtonomne po
krajine bodo imenovali po enega člana komisije. •

Komisija se bo konstituirala v 30 dneh od uvelja
vitve tega družbenega dogovora.

18. člen
Naloga komisije je:
— spremljati izvajanje družbenega dogovora" ana

lizirati pojave in stanje v zvezi z njegovo uporabo ter 
najmanj enkrat na leto poročati udeležencem družbe
nega dogovora;

— predlagati ustrezne ukrepe za izvajanje druž
benega dogovora;

— opravljati tudi druge naloge v zvezi s sprem
ljanjem izvajanja.družbenega dogovora.

19. člen
Postopek za spremembe in dopolnitve družbenega 

dogovora se začne na pismen predlog enega od ude
ležencev družbenega dogovora.

Spremembe in dopolnitve družbenega dogovora 
se opravijo po enakem postopku, kot je bil sklenjen.



Stran 1970 TJRADNI LIST SRS St. 32 — 7. X. 1983

20. člen

Ta cintžbeni dogovor bo objavljen v Uradnih listih 
socialističnih republik in socialističnih avtonomnih po
krajin.

Družbeni dogovor začne veljati osmi dan po
objavi.

Udeleženci dogovora:
Izvršni svet Skupščine 

SR Bosne in Hercegovine
Esad Horozič 1. r.

. Izvršni svet Skupščine 
SR Črne gore

Možina Ivanovič 1. r.

Izvršni svet 
Sabora SR Hrvatske

Stipe $uvar 1. r.

Skupščina samoupravne interesne 
skupnosti za usmerjeno 
izobraževanje Vojvodine 

Petar Dokič 1. r.

Skupščina samoupravne interesne 
skupnosti za učenčev 

in študentski standard Vojvodine
Milena Kovačevič 1. r.

Skupščina pokrajinske samoupravne 
interesne skupnosti izobraževanja 

SAP Košovo
Ram Alihajdari L r.

Republiška konlerenca zveze 
socialistične mladine 

SR Bosne in Hercegovine
Dropulja Finka 1. r.

Izvršni svet
' Sabora SR Makedonije
Anatol Damjanoski 1. r.

Izvršni svet
Skupščine SR Slovenije

Majda Poljanšek 1. r.

Izvršni svet 
Skupščine SR Srbija 
Milomir Petrovič 1. r.

Republiška konferenca zveze 
socialistične mladine Črne gore'

Vesna Karadjič 1. r.

Republiška konferenca zveze 
socialistične mladine Hrvatske

Želimir Golubič 1. r.s
Republiška konferenca zveze 

socialistične mladine Makedonije 
Gordana Stošik 1. r.

Izvršni svet
Skupščine SAP Vojvodine

Svetislav Stojakov 1. r.

izvršni svet
Skupščine SAP Kosovo

Šalih Nushi 1. r.

1 Skupščina Zveze samoupravnih 
interesnih skupnosti usmerjenega 

izobraževanja in vzgoje 
SR Bosne in Hercegovine

Zvonko Petrovič 1. r.

Skupščina republiške 
samoupravne interesne skupnosti 

usmerjenega izobraževanja 
SR Cme gore 

Savo Stevovič 1. r.

Skupščina osnovne skupnosti 
za učenčev in študentski 
standard SR Cme gore
Milorad Joksimovič 1. r.

Skupščina republiške samoupravne 
interesne skupnosti usmerjenega 

izobraževanja SR Hrvatske
Dušan Stošič L r.

Skupščina republiške samoupravne 
interesne skupnosti usmerjenega 

izobraževanja SR Makedonije
Todor Ruekov 1. r.

Skupščina Izobraževalne skupnosti 
SR Slovenije

Tone Ferenc 1. r.

Skupščina skupnosti usmerjenega 
izobraževanja na področju 

republike Srbije 
Zoran Boričič 1. r.

Republiška konferenca Zveze 
Socialistične mladine Slovenije

Bogdan Cepič 1. r.

Republiška konferenca zveze 
socialistične mladine Srbije

Mila Korugič I. r.

Pokrajinska konferenca zveze 
socialistične mladine Vojvodine

Milan Zlatan 1. r.

Pokrajinska konferenca zveze 
socialistične mladine SAP Kosovo

Slobodan Mitrovič 1. r.

Svet zveze sindikata 
Bosne in Hercegovine

Milan Pucar 1. r.

Republiški svet zveze 
sindikata Cme Gore 
Vladeta Cvijovič 1. r.

Svet zveze sindikata Hrvatske
Božo Stanič 1. r.

Svet zveze sindikata Makedonije
Budlmka Romano 1. r.

Republiški svet zveze 
sindikata Slovenije 
Boris Lipužič 1. r.

Svet zveze sindikata Srbije 
Ištvan Tot 1: r.

Svet zveze sindikata Vojvodine
Olga Vitorovič 1. r.

Pokrajinski svet zveze 
sindikata SAP Kosovo

Rabit Rexhepi L r.



St. 32 —7. X. 1963 Stran 1971URADNI LIST SRS

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI

CELJE

1314.
Skupščina občine Celje je po 219. členu zakona 

o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82) in 118. 
člena statuta občine Celje na seji zbora združenega 
dela, seji zbora krajevnih skupnosti in seji družbeno
političnega zbora dne 20. septembra 1983 sprejela

ODLOK
potrditvi letnega davčnega zaključnega računa za 

leto 1982

1. člen

Potrdi se letni davčni zaključni račun davkov 
in prispevkov občanov občine Celje za leto 1982.

2. člen

Letni davčni zaključni račun vsebuje:
Prispevki 
in davki 

din
— obremenitve 325.142.536,40
— obresti, stroški 1.949.115,45
— odpisi 2.216.188,85
— plačila 306.547.603,00
znesek kompenz. dolga 31. 12. 1982 18.327.860,00
znesek nekomp. dolga 27.814.670,60
preplačila 9.486.810,60

3. člen

Letni davčni zaključni račun vsebuje bilanco, 
bruto bilanco in pregled individualnih dolgov oziro
ma preplačil za prispevke in davke.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 400-5/83-8
Celje, dne 20. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Celje
Edvard Stepišnik 1. r.

1315.
Skupščina občine Celje je po 21. členu zakona o 

blagovnem prometu (Uradni list SRS, št. 21/77) na 
seji zbora združenega dela, seji zbora krajevnih skup
nosti in seji družbenopolitičnega . zbora dne 20. sep
tembra 1983 sprejela

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku 
za pospeševanje kmetijstva v občini Celje

Odlok o prispevku za pospeševanje kmetijstva v 
občini Celje (Uradni list SRS, št. 16-805/79, 30-1373/79 
in 32/79) se spremeni in dopolni, tako da se v prečišče
nem besedilu glasi:

ODLOK

o prispevku za pospeševanje kmetijstva v občini
Celje

1. člen
Organizacije združenega dela in veliki potrošniki, 

ki odkupujejo od kmetov kmetijske pridelke, pride
lane na območju občine Celje (v nadaljnjem besedilu: 
kupci) brez samoupravnega sporazuma o združevanju 
dela, sredstev in zemlje, oziroma brez kooperacijske 
pogodbe, so dolžni prispevati sredstva za pospeševanje 
kmetijstva v občini Celje.

2. člen
Osnova za plačevanje prispevka iz 1. člena tega 

odloka je odkupna cena, ki jo kupec plača prodajalcu.
Prispevek znaša:

— za teleta 30
— za goveda in prašiče 30
— za jabolka in ribez 20
— za jajca in mleko 10
— za zelenjavo in vrtnine 15

-3. člen
Kupec je dolžan v 15 dneh po nakupu kmetijskih 

pridelkov poslati pismeno poročilo skladu za inter
vencije v kmetijstvu in porabi hrane občine Celje (v 
nadaljnjem besedilu: sklad).

Iz poročila mora biti razvidna vrsta, količina 
in vrednost odkupljenih pridelkov. 

i
4. člen

Kupec je dolžan plačati prispevek v 30 dneh po 
nakupu kmetijskega pridelka na žiro račun sklada.

Zbrana sredstva iz prispevka so namenska in se 
smejo uporabljati le za namene,'za katere je ustanov
ljen sklad.

5. člen
Kupci smejo kupovati kmetijske pridelke iz 2. 

člena tega odloka samo v svojih poslovnih prostorih 
(odkupnih postajah, pi'ex’zemnih mestih, dogonih ipd.).

Kupci so. dolžni poslovne prostore prijaviti občin
skemu upravnemu organu,. pristojnemu za kmetijstvo.

6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pri- 
stojne. inšpekcije.

7. člen

Z denarno kaznijo od 500 do 10.000 din se kaznuje 
za prekršek pravna oseba:

— če ne pošlje poročila o nakupu pridelkov v do
ločenem roku (3. člen)-:' *

Z denarno kaznijo od 100 do 1000 din se kaemuje 
za prekršek tudi odgovorna oseba pravne osebe, ki 
stori dejanje iz prvega odstavka tega člena.

Z denarno kaznijo od 500 do 10.000 din se kaznuje 
za prekršek posameznik, bi stori dejanje iz prvega 
odstavka tega člena pri opravljanju samostojne de
javnosti.

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

Št. 420-5/79
Celje, dne 20. se^tfembra 1983.

. . .. .. . Predsejlnik
Skupščine občine Celje

. Edvard Stepišnik 1. r.



Stran 1972 St. 32 — 7. >4^983URADNI UST SRS,^

1316.
Skupščina občine Celje je po 15. členu zakona 

o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67, 
27/72 in 8/78) na seji zbora združenega dela in seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 20. septembra 1983 spre
jela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o zazidalnem 

načrtu Lava I-S za potrebe malega gospodarstva

1. člen
Zazidalni načrt stanovanjske soseske Lava I-S 

(elaborat ZNG Celje, št. 546/68 od decembra 1968, 
Uradni vestnik Celje, št 3/69) se spremeni in dopolni 
po. elaboratu -Spremembe in dopolnitve ZN Lava I-S 
za potrebe malega gospodarstva, ki ga je izdelal RC 
Celje — TOZD Planiranje pod št. 16/81 v c>eembru 
1981.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS

St. 350-12/68
Celje, dne 20. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Celje
Edvard Stepišnik L r.

1317.
Skupščina občine Celje je po 2 členu zakona o 

pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj v 
družben: lastnini (Uradni Ust SRS, št. 13/74) na seji 
zbora združenega dela in seji zbora krajevnih skup
nosti dne 20 septembra 1383 sprejela 

ODLOK
o določitvi vieunosil elementov za izračun valorizi
rane vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja 

v občini Celje

1. člen
S tem odlokom se določa vrednost elementov za 

izračun valorizirane vrednost; stanovanjske hiše oziro
ma sta mvanja v družbeni lastnini, ki se prodaja ob
čanu a’i c:v’lno nravni osebi.

2. člen
Poprečna gradbena cena za en m2 stanovanjske 

površ nt v letu 1982 znaša 20.356 din.
Stroški za komunalno urejanje zemljišča znašajo 

'5" v od poprečne gradbene cene, ki je navedena v 
prvem odstavku.

3. člen
"Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 

odlok o določitvi vrednosti elementov za izračun valo- 
nzirane vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanova
nja v oočim Celje (Uradni list SRS, št. 8/82).

4. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS
St 46-t'83
Celje, dne 20. septembra 1983.

' Predsednik
Skupščine občine Celje
Edvard Stepišnik 1. r..

1318.
Skupščina občine Celje je po drugem odstavku 40. 

člena zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu nepre
mičnin v družbeni lastnini (Uradn. list SRS, št. 5/80) 
na seji zbora združenega dela in seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 20. septembra 1983 sprejela

ODLOK

o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene m2 
stanovanjske površine, ki služi za določitev koristi 

za razlaščeno stavbno zemljišče v občini Celje

1. člen
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi 

v višini 0,8 u/o od poprečne gradbene cene za en m2 
stanovanjske površ.ne, ki se je v letu 1982 oblikovala 
v družbeni gradnji na območju občine Celje in ki 
znaša 20.356 din.

2. člen

Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha veljati 
odlok o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene 
m2 stanovanjske površine, ki služi za določitev koristi 
za razlaščeno stavbno zemljišče v občini Celje (Uradpi 
list SRS, št. 8/82).

3. člen

Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 46-V83
Celje, dne 20. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Celje 
Edvard Stepišnik 1. r.

CERKNICA

1319.
Na podlagi 116. in 118. člena obrtnega zakona 

(Uradni list SRS, št. 1/79 in 6/83) in 136. člena statuta 
občine Cerknica (Uradni list SRS, št. 36/82) je Skupšči
na občine Cerknica na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti z dne 23. septembra 1983 
sprejela

SKLEP
o zaposlitvi več kot 5 delavcev v obrtnih in gostinskih 

obratovalnicah

1. člen

Ce se samostojni obrtnik ukvarja s storitvami (po
pravili, vzdrževalnimi deli, izdelavo posameznih izdel
kov po individualnih naročilih, merah, načrtih in za
htevah naročnika) ali v tem okviru opravlja dejavnost 
po pogodbi z organizacijo združenega dela, če ima 
potrebna delovna sredstva in prostore, mu lahko pri
stojni organ dovoli, da sme zaposliti več kot 5 de
lavcev, toda največ 7 delavcev v naslednjih obrtnih 
dejavnostih:

— kjučavničarstvo
— avtomehanika
— elektromehanika (popravljanje in vzdrževanje 

električnih strojev, aparatov in drugo
— mizarstvo in tesarstvo
— zidarstvo in fasaderstvo
— izdelovanje in polaganje cementnih estrlhov
— soboslikarstvo in pleskarstvo



St. 32 — 7. X. Id83 URADNI LIST SRS ^j§>tran 1973

— krojaštvo in šiviljstvo
— stavbno kleparstvo

2. člen
Pristojni občinski upravni organ lahko dovoli, da 

samostojni gostinec, ki se pretežno ukvarja s pripravo 
in strežbo tople hrane oziroma sprejema goste tudi na 
prenočevanje ali v turističnem kraju gostom nudi pen- 
zionske storitve, zaposli več kot 5 delavcev toda največ 
10 delavcev.

3. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St 313-2/83-2/3
Cerknica, dne 23. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Cerknica

Edo Lenarčič 1. r.

IDRIJA

1320.
Na podlagi določb 26. člena statuta Občinske ra

ziskovalne skupnosti Idrija je. skupščina Občinske ra
ziskovalne skupnosti na svoji 1. seji dne 15. junija 
1983 sprejela

SKLEP

o vplačilu razlike med obračunano in vplačano obvez- 
nosljo prispevka iz dohodka Občinske raziskovalne 
skupnosti Idrija za obdobje januar-september 1983

1

Temeljne organizacije združenega dela in drugi 
uporabniki vplačajo ob vplačilu mesečne akontacije 
prispevka za Občinsko raziskovalno skupnost Idrija 
razliko med plačanim zneskom akontacij tega prispev
ka za obdobje januar-september 1983 in obračunano 
obveznostjo tega prispevka, na dohodek, ugotovljen s 
periodičnim obračunom za isto obdobje. Ne vplačajo pa 
akontacije tega prispevka za mesec november in 
december 1983.

2
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS in začne 

veljati dan po objavi.
St. 420-3/88

Predsednik
skupščine Občinske raziskovalne 

skupnosti Idrija
mr. Marko Cigale, dipl. inž. geol. 1. r.

KAMNIK

1321.
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 101. člena 

zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 
1/79) in 194. člena statuta občine Kamnik (Uradni list 
SRS, št. 9/82) na pobudo DO Emona Kmetijska koope
racija Domžale na seji zbora združenega dela dne 26. 
septembra 1983 in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 27. septembra 1983 sprejela

ODLOK

o uvedbi melioracijskega postopka in o rabi kmetij
skih zemljišč po izvedbi melioracij na območju dela 

k. o. Križ, k. o. Moste in k. o. Kaplja vas

1. člen
S tem odlokom se predpisuje izvedba hidrome- 

lioraeijskih in agromelioracijskih del (v nadaljnjem 
besedilu: melioracijska dela) na'kmetijskih zemljiščih 
v delu k. o. Križ, k. o. Moste in k. o. Kaplja vas ter 
način rabe teh zemljišč po končani melioraciji.

2. člen
Melioracijsko območje obsega kompleks 114 ha. 

Seznam pitrcel v tem območju je . sestavni del glav
nega projekta in je na vpogled pri investitorju.

3. člen
Kmetijska zemljišča na melioracijskem območju 

so razvrščena 'po 1. alinej drugega odstavka 10. člena 
zakona o kmetijskih zemljiščih, melioracijska dela 
na teh zemljiščih pa so predvidena z družbenim pla
nom občine Kamnik.

4. člen
Melioracijska dela se izvedejo po projektu št. 

492/290, ki ga je v avgustu 1982 izdelalo Vodnogospo
darsko podjetje Hidrotehnik Ljubljana, TOZD Hidro- 
inženiring Ljubljana.

5. člen
Investitor melioracijskih del je zDO Emona Kme

tijska kooperacija Domžale.

6. člen
Sredstva za izvedbo melioracijskih del zagotovi 

investitor. Vračilo sredstev za izvedbo melioracij škili 
del od lastnikov oziroma uporabnikov kmetijskih 
zemljišč na melioracijskem območju si investitor za
gotovi s pogodbo.

Če ne pride do sklenitve pogodbe iz prvega od
stavka tega člena, se melioracijska dela izvedejo na 
račun lastnika oziroma uporabnika zemljišča na pod
lagi odločbe, ki jo izda za kmetijstvo pristojni uprav
ni organ Skupščine občine Kamnik.

Lastnik oziroma uporabnik zemljišč lahko porav
na svoje obveznosti tudi z odstopom zemljišča, ki po 
vrednosti ustreza njegovemu deležu financiranja me
lioracije, upoštevajoč vrednost odstopljenega zemlji
šča pred melioracijo.

7. člen
Lastniki oziroma uporabniki zemljišč na meliora

cijskem območju so dolžni na svojih zemljiščih do
pustiti vse posege, ki so potrebni za izvedbo meliora
cije.

8. člen
Lastniki oziroma uporabniki’ kmetijskih zemljišč 

na melioracijskem območju morajo vzdrževati objekte 
in naprave na svojih zemljiščih, tako da bo zagotov
ljeno njihovo trajno delovanje.

Način vzdrževanja se določi z dolgoročnimi in 
letnimi načrti. Za vzdrževanje skupnih melioracijskih 
naprav’ morajo. lastniki oziroma uporabniki zemljišč 
prispevati sorazmerni del sredstev.

9. člen
Lastniki oziroma uporabniki kmetijskih zemljišč 

in investitor bodo po končani melioraciji sprejeli



ouau I8V4 URADNI LIST SRS Št. 32 — 7. X. 1983

program kmetijske proizvodnje na melioracijskem ob
močju.

10. člen
Investitor je dolžan voditi evidenco sredstev za 

izvedbo melioracije in za vzdrževanje objektov in 
naprav na melioracijskem območju.

11. člen
Začetek in dinamiko melioracijskih del po tem 

odloku določi investitor.

12. člen
Ta odlok začne- veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
Št. 020-26/83
Kamnik, dne 27. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Kamnik
mag. Ivan Justinek 1. r.

LENART

1322.
Na podlagi 2. člena zakona o pogojih za prodajo 

stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini 
(Uradni list SRS, št. 13-98/74), pravilnika o enotni 
metodologiji za izračun valorizirane vrednosti stano
vanjske hiše oziroma stanovanja (Uradni list SRS, 
št. 13-815/80) ter 294. člena statuta občine Lenart 
(Uradni list SRS, št. 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83) je 
Skupščina občine Lenart na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 23. septembra 1983 
sprejela

ODLOK
o določitvi vrednosti elementov za izračun valorizirane

vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja

1. člen
S tem odlokom se določa vrednost elementov za 

izračun valorizirane vrednosti stanovanjske hiše ozi
roma stanovanja v družbeni lastnini.

2. člen
Poprečna gradbena cena za m2 stanovanjske povr

šine znaša 21.672,65 din.
Stroški za komunalno urejanje zemljišča znašajo 

30 °/o od poprečne gradbene cene, ki je navedena v 
prvem odstavku tega člena.

3. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o določitvi vrednosti posameznih elementov za izračun 
valorizirane vrednosti stanovanjske hiše oziroma sta
novanja v občini Lenart in njegove spremembe (Uradni 
list SRS, št. 14-737/79, 13-843/80, 15-874/81 in 29-1484/82).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 36-3/72-20
Lenart, dne 26. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Lenart
Edo Zorko, dipl. oec. L r.

1323.
Na podlagi 294 člena statuta občine Lenart (Uradni 

list SRS, št 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83), 89. čleria 
zakona o naravni in kulturni dediščini (Uradni list 
SRS, št. 1-3/81) je Skupščina občine Lenart na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 23. septembra 1983 sprejela

POOBLASTILO
Pokrajinskemu muzeju Maribor za opravljanje nalog 

varstva premične naravne in kulturne dediščine za 
območje občine Lenart

1
S tem pooblastilom občina Lenart zagotavlja oprav

ljanje nalog varstva premične naravne in kulturne 
dediščine za območje svoje občine.

2
Pokrajinski muzej Maribor, s sedežem v Mari

boru, Grajska ul. 2, opravlja za občino Lenart nasled- 
slednje naloge:

— vodi register premičnih spomenikov ali zna
menitosti v skladu z 12. členom, drugim odstavkom 
50. člena, prvim odstavkom 27.' člena in prvo in osmo 
alineo 87. člena zakona o naravni in kulturni dediščini;

— izdaja soglasja, izvozna dovoljenja, druga do
voljenja v zvezi s čuvanjem premičnih spomenikov.

3
Občina Lenart bo v svojem proračunu za posamezno 

poslovno leto zagotovila sredstva za opravljanje v 
prejšnji točki navedenih nalog na podlagi letnega pro
grama dela, ki ga predloži občini Pokrajinski- muzej 
Maribor.

4
To pooblastilo začne veljati osmi* dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.
St. 402-1/83
Lenart, 23. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Lenart 
Edo Zorko, dipl. oec. 1. r.

LITIJA

1324.
Na podlagi 60. člena družbenega dogovora o nače

lih izvajanja kadrovske politike v občini Litija (Urad
ni list SRS, št. 14/80) sklenejo udeleženci dogovora

DRUŽBENI DOGOVOR
o spremembah in dopolnitvah družbenega dogovora 
o oblikovanju in izvajanju kadrovske politike v ob

čini Litija

1. člen
V preambuli se besedilo dogovora spremeni in do

polni tako, da se za besedami »stališč in sklepov druž
benopolitičnih organizacij« vstavi besedilo: ... »načel, 
ki izhajajo iz vsebine Titove pobude o kolektivnem 
delu, odločanju in odgovornosti«...

2. člen
V 2. členu se besedilo dogovora spremeni in do

polni tako:



St. 32 — 7. X. 1983 URADNI LIST SRS Stran 1975

1. da se*za 1. almeo doda nova alinea, ki se glasi:
— razvijanje kolektivnega, dela, odločanja in od

govornosti v organih in telesih družbenopolitičnih 
skupnosti, družbenopolitičnih organizacij, samouprav
nih interesnih skupnosti in drugih družbenih orga
nizacij in skupnosti, vključujoč tudi individualno 
odgovornost vsakega člana kolektivnega organa ali 
telesa oziroma posameznega nosilca javne funkcije za 
svoje delo,

2. da se na koncu besedila 3. alinee doda:
— v okviru planskih aktov samoupravnih orga

nizacij in skupnosti ter družbenopolitičnih skupnosti,
3. da se za 7. alineo doda nova alinea, ki se glasi:
— uveljavljanje odlikovanj in družbenih priznanj

kot oblike družbenega priznanja za dela in dejanja, 
ki naj vzpodbujajo delovne ljudi, občane, organizacije 
združenega dela in druge organizacije in skupnosti 
za še večji splošni napredek socialistične samouprav
ne družbe. ^

3. člen
V 3. členu dogovora:
1. se v 2. alinej besedilo spremeni in dopolni' ta

ko da se glasi:
— spodbujali razvpj vzgoje in izobraževanja v 

skladu s potrebami združenega dela m celotnega druž
benega razvoja,

2. se za 4. alineo doda nova alinea, ki se glasi:
— zagotavljali enotno in dosledno izvajanje na

čel in meril pri kadrovanju kadrov za področje ljud
ske obrambe, varnosti in družbene samozaščite ter 
oboroženih sil SFRJ.

4. člen
18. člen dogovora se črta.

5. člen
35. člen dogovora se spremeni in dopolni tako, da 

se glasi:
Udeleženci dogovora bomo z medsebojnim sodelo

vanjem skrbeli za načrtno, stabilno in pravočasno 
kadrovanje kadrov poslovnih organov in delavcev s 
posebnimi pooblastili in odgovornostmi. Pri izbiri kan
didatov za navedena dela oziroma naloge, bomo zla
sti upoštevali, da kandidat izpolnjuje celovitost oseb
nostnih kvalitet, ki jih opredeljuje ta člen:

— da s svojim delom izpričuje svojo opredelje
nost za socializem,

— da ustvarjalno razvija socialistične samou
pravne družbenoekonomske odnose na podlagi ustave 
in zakona o združenem delu in poglablja odločujoči 
vpliv delavskega razreda v družbi,

— da uveljavlja pridobitve NOB in socialistične 
revolucije in koncept splošne ljudske obrambe in druž
bene samozaščite, krepi enotnost jugoslovanskih naro
dov in narodnosti ter politiko miroljubne koeksistence 
in enakopravnega sodelovanja držav in narodov,

. — da dokazuje svoje sposobnosti in znanje ter 
ustvarjalno zavzetost pri graditvi socialističnega sa
moupravnega sistema, pri kolektivnem delu, pri ko
lektivnem vodenju in da se zaveda odgovornosti ža 
opravljanje svojih nalog, da je vzgleden in uspešen 
delavec in občan in v svojem delovnem in življenj
skem okolju uživa ugled -in zaupanje,

— da odgovorno izpolnjuje sprejete delovne in 
družbene naloge.

6. člen
V 36. členu dogovora se v začetku doda naslednje 

besedilo:

Udeleženci dogovora se obvezujemo, da bomo pri 
kadrovanju kadrov iz 35. člena dosledno uveljavljali 
načela demokratičnosti in javnosti, celovitosti oseb
nostnih kvalitet, kot jih določa 35. člen dogovora ter 
ustreznih znanj in ustrezne zastopanosti neposrednih 
proizvajalcev in drugih delovnih ljudi in občanov.

7. člen
Zadnji odstavek 35. člena dogovora se prenese na 

konec 36. člena dogovora.

8- člen
Za 45. členom dogovora se vstavi novo poglavje 

»Družbena priznanja« in nov 46. člen, ki se glasi:
Udeleženci dogovora se zavzemamo za podeljeva

nje družbenih priznanj zaslužnim delovnim ljudem in 
občanom v OZD in drugih organizacijah ter skupno
stih, skrbimo, da bo politika odlikovanj SFRJ in dru
gih družbenih priznanj postala sestavni del kadrovske 
politike.

9. člen
Za novim 46. členom dogovora, se doda nov 47. 

člen, ki se glasi:
Udeleženci dogovora bomo spremljali dela in ak

tivnosti delovnih ljudi in občanov OZD in drugih or
ganizacij ter skupnosti, kar naj bo podlaga za pravo
časno in ustrezno dajanje pobud za odlikovanje in 
družbena priznanja. Zavzemali 'se bomo za enotna 
merila pri oblikovanju pobud in izbirali ustrezne vrste 
in stopnje odlikovanj in družbenih priznanj. Pri tem 
bomo sodelovali z organi, organizacijami in skupnost
mi, kjer predlagani za odlikovanje in priznanja prebi
vajo oziroma delajo. Zavzemali se bomo za slavnostna 
izročanja priznanj, ki naj jih praviloma opravljajo 
ustrezni funkcionarji v družbenopolitični skupnosti. 
Zavzemali se bomo za primerno obveščanje javnosti o 
podeljenih odlikovanjih in družbenih priznanjih.

10. člen
Ta družbeni dogovor začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem listu SRS.
Litija, dne 25. januarja 1982.

Udeleženci: Predilnica Litija, Lesna industrija
Litija s TOZD, Kmetijska zadruga Litija, KOP Ko
munala Litija, KZ Gabrovka — Dole, »Kovina« Šmart
no pri Litiji, Mizarstvo Litija, TOZD Pletilja Litija, 
IUV TOZD Usnjarna Šmartno pri Litiji, SGD »Beton« 
Zagorje, TOZD Gradmetal Litija, TOZD Gozdni obrat 
Litija, SGP »Slovenija ceste — tehnika« TOZD IA 
Kresnice, Osnovna šola Franca Rozmana-Staneta« 
Šmartno pri Litiji, Osnovna šola »Dušan Kveder-To- 
maž« Litija, Osnovna šola »Lojze Hostnik-Jovo« Gab
rovka, Vzgojno varstvena organizacija Litija, Uprava 
SO Litija, Samoupravna komunalna in stanovanjska 
skupnost občine Litija, Zavod za izobraževanje in kul
turo Litija, Zveza sindikatov Slovenije, občinski' svet 
Litija.

LJUBLJANA BEŽIGRAD

1325.
Na podlagi 208. člena statuta občihe Ljubljana 

Bežigrad (Uradni list SRS, št. št. 35/81) in 3. člena za
kona o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za in
tervencije v proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 
(Uradni list SRS, št. 3/82 in 26/83) je Skupščina občine



Stran 1976 URADNI LIST SRS St. 32 — 7. X. 1983

Ljubljana Bežigrad na 16. seji zbora združenega dela 
dne 21. septembra 1983 in na 15. seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 21. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o zagotavljanju 
in usmerjanju sredstev za intervencije v proizvodnji 

hrane v obdobju 1982—1985

1. člen
V 1. členu odloka o zagotavljanju in usmerjanju 

sredstev za intervencije v proizvodnji hrane v ob
dobju 1982—1985 (Uradni list SRS, št. 12/82) se besedi 
>. posebni davek« nadomestita z besedo »prispevek«.

2. člen
V 2. členu odloka se besedi »posebni davek« na

domestita z besedo »prispevek«.

3. člen
V 3. členu odloka se besedilo »usmerjajo v samo

upravni sklad« nadomesti z besedilom »zbirajo v sa
moupravnem skladu«.

4. člen
5. člen se črta.

5. člen
Dosedanji 6. člen postane 5. člen ter se spremeni 

tako, da se glasi:
»Osnova za obračunavanje in plačevanje prispev

ka je osebni dohodek, namenjen za zadovoljevanje de
lavčevih osebnih potreb, skupnih potreb ter splošnih 
družbenih potreb.

Obračunava in plačuje se na način kot je z za
konom o obračunavanju in plačevanju prispevkov za 
zadovoljevanje skupnih potreb na področju družbenih 
dejavnost: (Uradni list SRS, št. 33/80), določeno za 
obračunavanje in plačevanje prispevkov iz osebnega 
dohodka za družbene dejavnosti«.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1983.
St. 010-11/82-5
Ljubljana, dne 22. septembra 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Emil Šuštar 1. r.

1326.
Na podlagi drugega odstavka 12. člena v zvezi s

13. členom zakona o urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS. št. 16-119/67, 27-225/72 in 8-470/78) in 206. čle
na statuta Občine Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS, 
št. 35-1626/81) je Skupščina občine Ljubljana Bežigrad 
na 16. seji zbora združenega dela dne 21. septembra 
1983 in 15. seji zbora krajevnih skupnosti dne 21. sep
tembra 1983 sprejela

ODLOK
o sprejetju druge novelacije zazidalnega načrta za 

območje zazidalnega otoka BS 2/2 — Rapova jama

1. člen
Sprejme se druga novelacija zazidalnega načrta 

za območje zazidalnega otoka BS 2/2 — Rapova jama,

ki jo je izdelal ZIL TOZD Urbanizem — LUZ, Ljub
ljana, Kardeljeva ploščad 23 pod št. 2804 v maju 1983.

1 2. člen
Zazidalni otok BS 2/2 obsega območje med zazi

dalnim otokom BP 1 na severu, Linhartovo cesto in 
Topniško ulico na jugu, Vojkovo ulico na zahodu ter 
športno-rekreacijskim centrom KS Savsko naselje in 
KS Boris Kidrič na vzhodu.

3. člen
Zazidalni načrt je stalno na vpogled delovnim 

ljudem, organom in organizacijam združenega dela, 
samoupravnim in drugim skupnostim, pri upravnih 
organih občine Ljubljana Bežigrad in Skupščine me
sta Ljubljane, pristojnih za urbanizem, pri Zavodu za 
izgradnjo Ljubljane, Zavodu za družbeno planiranje 
Ljubljana, Mestni geodetski upravi Ljubljane in pri 
urbanistični inšpekciji Mestne uprave za inšpekcijske 
službe Ljubljane.

4. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja 

urbanistična inšpekcija Mestne uprave za inšpekcij
ske službe Ljubljana.

5. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o sprejetju noveliranega zazidalnega načrta za ob
močje zazidalnega otoka BS 2/2 — Rapova jama. ki ga 
je v letu 1977 sprejela Skupščina občine Ljubljana 
Bežigrad in je objavljen v Uradnem listu SRS, št. 
18/77.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Št. 351-42/75-8/2
Ljubljana, dne 22. septembra 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad 
Emil Šuštar 1. r.

LJUBLJANA MOSTE-POLJE

1327.
Na podlagi 194. člena statuta občine Ljubljana 

Moste-Polje (Uradni list SRS, št. 16/82) in 3. člena za
kona o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za inter
vencije v proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 
(Uradni list SRS, št. 3/82 in 26/83) je Skupščina občine 
Ljubljana Moste-Polje na seji zbora združenega dela 
dne 22. septembra 1983 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 22. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o zagotavljanju 
in usmerjanju sredstev za intervencije v proizvodnji 

hrane v obdobju 1982—1985

1. člen
V 1. členu odloka o zagotavljanju in usmerjanja 

sredstev za intervencije v proizvodnji hrane v obdobju 
1982—1985 (Uradni list SRS, št. 12/82) se besedi »po
sebni davek« nadomestita z besedo »prispevek«.

2. člen
V 2. členu odloka se besedi »posebni davek« nado

mestita z besedo »prispevek«!



St. 32 — 7. X. 1983 URADNI LIST SRS Stran 1977

3. člen
V 3. členu odloka se besedilo »usmerjajo v samo

upravni sklad« nadomesti z besedilom »zbirajo v sa
moupravnem skladu«.

4. člen
5. člen se črta.

5. člen
Dosedanji 6. člen postane 5. člen ter se spremeni 

tako, da se glasi:
»Osnova za obračunavanje in plačevanje prispevka 

je osebni dohodek, namenjen za zadovoljevanje de
lavčevih osebnih potreb, skupnih potreb ter splošnih 
družbenih potreb.

Obračunava in plačuje se na način, ki je z zako
nom o obračunavanju in plačevanju prispevkov za 
zadovoljevanje skupnih potreb na področju družbenih 
dejavnosti (Uradni list SRS, št. 33/80 in 23/83) določeno 
za obračunavanje in plačevanje prispevkov iz osebne
ga dohodka za družbene dejavnosti.«

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1983.
St. 010 7'82-01
Ljubljana, dne 26. septembra 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Moste-Polje
Niko Lukež 1. r.

LJUBLJANA SISKA

1328.
i Na podlagi 13. člena zakona o urbanističnem pla

niranju (Uradni hsf SRŠ, št. 16/67, 27/72. 8/78) ter 
190. člena statuta občine Ljubljana Siska (Uradm 
list SRS, "• št 2 78, 31/81, 2/82) je Skupščina 1 občine 
Ljubljana Šiška na 18. seji zbora združenega dela. 
dne 22. septembra 1983 in na 17. seji zbora krajevh h 
skupnosti, dne 22. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o sprejetju zazidalnega načrta za zazidalni otok SP 8 

— IMP — SKIF in del ŠR 15 — Gunclje

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za območje zazidal

nega otoka ŠP 8 — IMP SKIP in del SR 15 — Gunclje, 
ki ga je izdelal Zavod za izgradnjo Ljubljane, TOZD 
Urbanizem — LUZ pod številko projekta 2875/79 v 
juniju 1983.

2. člen’
Zazidalni načrt, ki vsebuje vse zakonske dolo

čene dele. ureja zazidalni otok ŠP 8 namenjen razvoju 
delovne organizacije IMP — DO IKO, TOZD SKIP 
v obsegu, ki je določen z Generalnim planom urba
nističnega razvoja mesta Ljubljane, ter severozahodni 
del območja ŠR 15 ob proizvodnem otoku.

3. člen
Zazidalni otok je stalno na vpogled pri Ko

miteju za urejanje prostora občine Ljubljana Šiška, 
Zavodu za izgradnjo mesta Ljubljane, TOZD Urbani
zem — LUZ in pri Geodetski upravi Skupščine mesta 
Ljubljane.

4. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja 

Urbanistična inšpekcija pri Upravi inšpekcijskih služb 
Skupščine mesta Ljubljane.

5. člen
Ta očfcok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 1-350-021/82-428/83 
Ljubljana, dne 22. septembra 1983.

Predsednica 
Skupščine občine 
Ljubljana Šiška 

Anka Tominšek 1. r.

LOGATEC

1329.
Na podlagi 3. člena zakona o zagotavljanju in 

usmerjanju sredstev za intervencije v proizvodnji hra
ne v obdobju 1982—1985' (Uradni list SRS, št. 3/82),
3. člena zakona c spremembah in dopolnitvah zakona 
o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za interven
cije v proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 (Urad
ni list SRS, št. 26/83) ter na podlagi 133. člena statuta 
občine Logatec (Uradni list SRS, št. 3/78, 5'32i je 
Skupščina občine Logatec na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 28, septembra 
1983 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o uvedbi po
sebnega občinskega davka za intervencije v proiz
vodnji hrane v obdobju 1982—1935 na območja ob

čine Logatec

1. člen
Naziv.odloka o uvedbi posebnega občinskega dav-, 

ka za intervencije v proizvodnji hrane v obdobju 1982 
do 1975 na območju občine Logatec (Uradni list SRS, 
št 12/82) se spremeni in se glasi:

»Odlok o uvedbi prispevka za intervencije v 
proizvodnii hrane v obdobju 1982—1985 na območju 
občine Logatec.«

2. člen
1. člen se spremeni tako. da se glasi:
»S tem odlokom se zagotavljajo sredstva za In

tervencije v proizvodnji hrane in določa način zbi
ranja teh sredstev pri skladih za intervencije ter 
prednostni namen uporabe teh sredstev.«

3. člen
Za 1. členom se doda nov l.a Člen, ki' se glasi:
»Pospeševanje družbeno organizirane tržne pro

izvodnje hrane je zadeva posebnega družbenega po
mena.«

4. člen
V 3. členu se besedilo »posebni občinski davek« 

nadomesti z besedo »prispevek«.

5. člen
V 4. členu odloka se besedilo »se usmerjajo v 

samoupravni sklad« nadomesti z besedilom »zbirajo 
pri samoupravnem skladu.«

6. člen
7. člen se spremeni in se glasi:
»Osnova za obračunavanje ih plačevanje prispev

ka iz 3. člena tega odloka je osebni dohodek, na
menjen za zadovoljevanje delavčevih osebnih potreb, 
skupnih potreb ter splošnih družbenih potreb in se 
obračunava in plačuje in način kot je določeno z



URADNI UST SRS . • SL 32 — 7. X. 1983

zakonom o obračunavanju in plačevanju prispevkov 
za zadovoljevanje skupnih potreb na področju druž
benih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 33/80) glede 
obračunavanja in plačevanja prispevkov iz osebnega 
dohodka za družbene dejavnosti.*

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po Objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1983.

St. 010-8/82/83
Logatec, dne 28. septembra 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Logatec
Redi Liperee 1. r.

1336.
Skupščina občine Logatec je na podlagi 60. člena 

zakona o vodah (Uradni list SRS, št. 38/81) in 133. 
člena statuta občine Logatec (Uradni list SRS, št. 3/78 
in 5/82) na seji zbora združenega dela in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o določitvi varstvenih pasov in ukrepov za zavarova
nje vodnih virov Črni potok, Petkov studence, Koba

lov studenec. Beber, Novak in Perile

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
Z namenom, da se zavaruje obstoj vodnih virov, 

količina in kakovost vode in da se vodni viri zava
rujejo pred onesnaženjem,' se s tem odlokom določijo
varovalna območja in varstveni ukrepi na teh ob
močjih.

II. VARSTVENI PASOVI

2. člen
Območja vodnih virov šo razdeljena v naslednje

varstvene pasove:. • ■
1. ožji varstveni pas, ki predstavlja cono z rraj- 

strožjim režimom zavarovanja,
2. širši varstveni pas, ki predstavlja cono s stro

gim režimom zavarovanja,
3. vplivni varstveni pas, ki predstavlja cono z 

blagim režimom zavarovanja.
Obseg varstvenih pasov- je grafično prikazan v 

»študiji o možnosti zavarovanja vodnih virov«, ki 
jo je izdelala SVS Ljubljanica - Sava — center za 
zaščito voda; v marcu 1975 in .v »Predlogu-.zaščitnih 
pasov zajetij Petkov Studenec, Kobalov studenec, Be
ber, Novak..in Perile«, ,ki ga je izdelal Geološki za
vod Ljubljana 27. 8. 1981. pod štev. 509-1/81. Grafični 
prikazi' so na vpogled prj. komiteju za družbenoeko
nomski razvoj in družbeno planiranje.

III. VARSTVENI UKREPI

3. člen
Z namenom zavarovanja posameznih varstvenih 

paspv in zavarovanja obstoječih vodnih virov je za 
posamezne varstvene pasove določen poseben režim
gradn>e, peonaeta in aoepedearsinh dejavnosti.

4. člen
Ožji varstveni pas predstavlja cono s strogim 

režimom varovanja, za katerega veljajo naslednje 
določbe:

1. površine so namenjene izključno objektom, ki
služijo za preskrbo z vodo,

2. potrebno ga je označiti z vidnimi opozorilnimi 
tablami,

3. celotno območje varstvenega pasu je potrebno 
zasaditi z gostim zimzelenim drevjem,

4. kanalizacija te vodovodnih objektov mora biti 
speljana izven ožjega zaščitnega pasu ali pa mora 
biti za fekalne odplake zgrajena vodotesna septična 
jama.

Na območju celotnega ožjega varstvenega pasu 
ni dovoljeno:

1. graditi novih objektov,
2. uporabljati biocide in gnojila,
3. graditi naftovodov, skladišč naftnih derivatov 

in drugih nevarnih snovi,
4. odpirati in izkoriščati kamnolome in pesko

kope,
5. graditi ceste,
6. graditi kanalizacijo.
Izjemoma se v ožjem varstvenem pasu lahico 

dovoli:
1. gradnjo, objektov, ki šb namenjeni vodovodu,
2. gradnjo cest za potrebe vodovoda,
3. gradnjo kanalizacije v nujnih primerih, ka

tera pa mora biti položena v dodatne zaščitne snovi.

5. člen
Širši varstveni pas predstavlja cono s sanitarnim 

režimom varovanja, za katerega veljajo naslednje do
ločbe:

1. vse ceste razen gozdnih cest, morajo imeti: 
nepropustno cestišče, odbojno ograjo ali robnik, ne
propustno koritnico, dva metra širok pas, nagnjen 
proti koritnici, lovilec maščob,

2. javno kanalizacijsko omrežje in priključki mo
rajo biti izvedeni vodotesno.

3. velikost skladišč naftnih derivatov • ne sme 
presegati lokalnih potreb. Skladišča naftnih derivatov 
in nevarnih snovi morajo biti' v dvoplaščni izvedbi z 
merilcem višine tekočine in postavljena v olje in 
vodotesno nepropustno železobetonsko lovilno jamo. 
Pretakališče naftnih derivatov mora imeti zaščitno 
ploskev in lovilec maščob,

4. obstoječe pretočne greznice v kraju, kjer ni 
kanalizacije, je potrebno sanirati in zgraditi nepre
točne greznice ali pretok iz troprekatnih pretočnih 
greznic, speljati izven zaščitnega območja,

5. adaptacije obstoječih stanovanjskih in gospo
darskih objektov se lahko izvajajo samo z namenom, 
da se izboljšajo obstoječe higienske razmere.

Na območju širšega varstvenega pasu je prepo
vedano:

1. graditi nove objekte,
2. graditi ponikalnice za odpadne vode,
3. graditi naftovod,
4. izvajati tranzitni promet z naftnimi derivati in

nevarnimi snovmi, v
5. takšno obdelovanje zemljišč, ki bi utegnilo za

radi uporabe naravnih ali' umetnih gnojil in zaščitnih 
sredstev škodljivo vplivati na vodo.

Izjemoma se v širšem varstvenem pasu lahko 
dovoli gradnja novih objektov, ki so namenjeni vodo
vodu.



St. 32 — 7. X. 1983 URADNI LIST SRS Stran 1979

6. člen
Vplivni varstveni pas predstavlja cono z blagim 

režimom varovanja, za katerega veljajo naslednje 
določbe:

1. gradnja novih stanovanjskih in gospodarskih 
objektov je dovoljena pod pogojem, da je urejeno 
higiensko odvajanje odplak,

2. padavinske vode s cestišč je potrebno speljati 
preko lovilca maščob,

3. velikost skladišč naftnih derivatov ne sme pre
segati lokalnih potreb. Skladišča naftnih derivatov m 
nevarnih snovi morajo biti v dvoplaščni izvedbi z 
merilcem višine tekočine ali enoplaščne izvedbe v 
olju in vodotesnem betonskem kesonu z urejenim 
natakališčem z lovilcem maščob,

4. za lokalni dovoz naftnih derivatov je hitrost 
omejena 40 km/h.

Na področju vplivnega varstvenega pasu je pre
povedano:

1. graditi industrijo, ki porabi veliko naftnih de
rivatov,

2. graditi naftovod.
3. izvajati - tranzitni promet z naftnimi derivati in 

nevarnimi snovmi,
4. odpiranje in izkoriščanje kamnolomov in pe

skokopov.
Izjemoma se lahko dovoli eksploatacija kamna 

in peska v kamnolomih in peskokopih posebnega jav
nega pomena. Posebne pogoje za zaščito vode odredi 
v vsakem konkretnem primeru pristojni inšpekcijski 
organ.

7. člen
Nadzor nad izvajanjem režima gradnje, prometa 

in gospodarskih dejavnosti v zgoraj določenih varst
venih pasovih opravlja sanitarna in vodnogospodar
ska inšpekcija Medobčinskega inšpektorata Idrija — 
Logatec — Vrhnika.

8. člen
Za vsak poseg v varovanem območju, ki bi lahko 

vplival na spremembo vodnega vira, je potrebno pred
hodno soglasje Komiteja za družbenoekonomski raz
voj in družbeno planiranje pri SO Logatec.

IV. KAZENSKE DOLOČBE

9. člen
z: denarno kaznijo do 5 000 din se kaznuje za pre

kršek kdor krši določbe 4., 5., in 6. člena tega od
loka.

Pravna oseba se kaznuje za prekršek iz prejšnje
ga odšt'a\'ka tega člena z denarno kaznijo do 30.000 
din, odgovorna oseba pravne osebe pa se kaznuje z
denarno kaznijo do 2.000 din.

V. PREHODNE DOLOČBE

10. Sen
Upravljalec vodovoda mora v roku enega leta 

Po uveljavitvi tega odloka prilagoditi ožji varstveni 
Pas pogojem tega odloka.

, , 11. člen "
Obstoječe objekte in gospodarske dejavnosti v 

varstvenih pasovih morajo njihovi lastniki oziroma
upravljale! urediti v skladu z določbami 4., 5. in 6. 
Člena tega odloka v roku enega leta po uveljavitvi 
tega odloka.

12. člen
Vsi' lokacijski postopki, pričeti v varstvenem ob

močju pred sprejetjem tega odloka, se nadaljujejo v 
skladu s pogoji sanitarne zaščite, ki je predvidena v 
varstvenem pasu, v katerem se nahaja lokacija,

13. člen
Ob uveljavitvi tega odloka preneha veljati od

lok o določitvi varstvenih pasov in ukrepov za zava
rovanje vodnih virov Cmi potok, Petkov studenec, 
Kobalov studenec, Beber, Novak in Perilo (Uradni 
list SRS, št. 5/83) in pravilnik o ureditvi in sani
tarnem varovanju vodnih virov Črni potok, Petkov 
studenec, Kobalov studenec, Beber, Novak in Perile 
(Uradni list SRS, št. 5/83).

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi1 dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 010-18/79
Logatec, dne 28. septembra 1963.

Predsednik 
Skupščine občine 

' Logatec
Rudi Lipovec 1. r.

SLOVENSKE KONJICE 

1331.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 11. in 

168. členu statuta občine Slovenske Konjice (Uradni 
list SRS. št. 23-1205/83) in 9. členu pravilnika o pode
ljevanju priznanj občine Slovenske Konj-ice (Uradni 
list SRS, št. 30-1406/79) ter v skladu z dogovorom o 
podeljevanju domicilov enotam in službam NOV in 
POJ ter aktivistom OF, na seji zbora združenega dela, 
na sej zbora krajevnih skupnosti in na seji družbe
nopolitičnega zbora dne 22. septembra 1983 sprejela

SKLEP
o podelitvi domicila 3. bataljonu 3. brigade VDV

I
Kot izraz zahvale za prispevek' k uspešnemu na

rodnoosvobodilnemu boju na območju občine Sloven
ske Konjice ter s ciljem utrjevanja vezi med enotami 
NOV in POJ, borci in aktivisti ter družbenopolitičnimi 
organizacijami in samoupravno delegatsko skupščino, 
se podeljuje domicil 3. bataljonu 3. brigade VDV.

II
Domicilna listina se podeli na slavnostni seji zbo

rov občinske skupščine in vodstev družbenopolitičnih 
organizacij ob občinskem prazniku v letu 1983.

III
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS.
St. 96-1/83-1
Slov enake Konjice, dne 22. septembra 1988.

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
' " 5 Tone Turnšek 1. r.

me.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 8. členu 

zakona o osnovni šola (Uradni list SRS, št. 5-323/80) in 
168. členu statuta* občine SlbVertske Konjice (Uradni
Ust SRS, št. 23-1205/82) na seji zbora združenega dela.

\Xo. • v;, u- n.irč-.HC,'- n;



Stran 1980 URADNI LIST SRS St. 32 — 7. X. 1983

na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji družbeno
političnega zbora dne 22. septembra 1983 sprejela

SKLEP
o poimenovanju osnovne šole v Vitanju 

I
Osnovna, šola v Vitanju se poimenuje po 3. bata

ljonu 3. brigade VDV, enoti, ki je v času NOB na 
področju Pohorja in Šaleške — Mislinjske doline, od
ločujoča pripomogla k zlomu nacizma ter domačih iz
dajalcev in osvobodila Konjice ter v povojnem času 
ostala sedanjim in bodočim generacijam vzor vzgaja

nja v duhu brezmejne vdanosti domovini, hrabrosti, 
tovarištva, skromnosti ter natančnega izvrševanja 
sprejetih nalog.

Sola se odslej imenuje Osnovna šola 3. bataljon 
VDV Vitanje.

II
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS.
St. 61-3/83-1
Slovenske Konjice, dne 22. septembra 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 
Slovenske KOnjice 
Tone Turnšek 1. r.

1333.

Skupščina občine Slovenske Konjice izdaja na pod
lagi predloga Gozdno gospodarskih organizacij GG Ce
lje, SIS za gozdarstvo Celje in po sklepu delavskega 
sveta GG TOZD Vitanje v zadevi razglasitve gozdov 
s posebnim namenom ter na osnovi 52. in 54. člena 
zakona o gozdovih (Uradni list SRS, št. 16-135/74) 202. 
člena zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni 
list SFRJ, št. 32/78) In 168. člena statuta občine Slo

venske Konjice (Uradni list SRS, št. 23/82) po sklepu 
seje zbora združenega dela, seje zbora krajevnih skup
nost. in seje družbenopolitičnega zbora z dne 22. sep
tembra 1983 naslednjo

ODLOČBO

I
Za gozdove s posebnim namenom se na območju 

občine Slovenske Konjice proglašajo naslednji gozdovi:

Zap.
št. Ime rezervata Gozdnogosp.

enota Oddelek Katast.
občine

Pare.
št.

Površ.
v ha

i. Rakovec Vitanje 6 a del Hudinja 1049 10,50
6 b del 1049/1
7 e del 1649/2

1049/3
1056/2

2. Lovrenška
jezera

Slovenske
Konjice 78 *• Hudinja 1103 d 45,90

Skupaj: 56,40

Vsi navedeni gozdovi so v družbeni lastnini.

II

Ta odločba prične veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 321-3/83-1
Slovenske Konjice, dne 22. septembra 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice
Tone Turnšek 1. r.

ŽALEC

1334.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 35. člena za

kona o financiranju splošnih družbenih potreb v druž
benopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74 
in 4/78) in 174. člena statuta občine Žalec (Uradni list 
SRS, št- 19/78, 34/79, 9/80, 14/80, 16/80 in 1/82) na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 21. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o zaključnem računu proračuna občine Žalec za leto 

1982

1. Člen
Sprejme se zaključni račun o izvršitvi proračuna 

občine Žalec za leto 1982, katerega sestavni del je tudi 
zaključni račun sredstev rezerv. 2

2. člen
1. Zaključni račun proračuna Izkazuje:

din
— prihodke 226,400.809,45
— odhodke 219,763 680,70
— presežek prihodkov nad odhodki 6,632.228,75
2. Zaključni račun sredstev rezerv izkazuje:

din
— prihodke 3,253.802,35
— odhodke 1,062.771,00
— presežek prihodkov nad odhodki 2,191.031,35

3. člen
Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem 

računu proračuna v znesku 6,632.228,75 din se prenese 
v proračun za leto 1983 in se nameni za sredstva za 
delo upravnih organov.

4. člen
Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem 

računu sredstev rezerv 'v znesku 2,191.031,35 din se 
prenese v sredstva rezerv za leto 1983.

5. člen
Zaključni račun proračuna občine Žalec za leto 

1982 je sestavni del tega odloka.



URADNI LIST SRSSt. 32 — 7. X. 1983 Stran 1881

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 402-1/83-3
Žalec, dne 21. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Žalec

Viljem Petek 1. r.

1335.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 9., 15. in 17. 

člena zakona j urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78) in 174. člena statuta ob
čine Žalec (Uradni list SRS, št. 19/78, 34/79, 9/80, 14/80, 
16/80 in 1/82) na seji zbora zdru/enega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 21. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o urbanističnem redu v občini 

Žalec

1. člen
V 13. členu odloka o urbanističnem redu v občini 

Žalec (Uradni list SRS, št. 26/78, 13/81 in 45/82) se 
črta prvi stavek prve alinee in druga alinea.

2. člen
Črta se 15. člen odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 350-8 82-6
Žalec, dne 21. septembra 1983

Predsednik
Skupščine občine Žalec

Viljem Petek 1. r.

1336.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 19. člena 

zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 18/67, 27/72 in 8/78), '2. člena zakona o razpolaganju 
z nezazidanim stavbnim zemljiščem (Uradni list SRS, 
št. 27/72) in 174 člena statuta občine Žalec (Uradni 
list SRS, št. 19/78, 34/79, 9/80, 14/80, 16/80 in 1 32) na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skup
nosti dne 21. septembra 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o pomožnih ob

jektih

1. člen
V odloku o pomožnih objektih (Uradni list SRS, 

št. :44/82) se spremeni 2, člen tako, da se glasi:
»Za pomožni, objekt po tem odloku se šteje kolikor 

se gradi v okvirih in pod pogoji iz 4. člena tega od
loka: drvarnica, čebelnjak, kurnik, zajčnik, vrtna uta 
ter objekt, ki ga za opravljanje kmetijske dejavnosti 
rabi, posamezno kmečko gospodarstvo: senik, stelnica, 
lopa za shranjevanje poljedelskega orodja in prislreš- 
niča.«

2. člen
Črta se 3. člen odloka.

3. člen
Spremeni se 4. člen tako, da se glasi:

»Pomožni objekt iz 2. člena tega odloka sme inve
stitor graditi brez lokacijskega dovoljenja pod nasled
njimi pogoji:

— drvarnica na funkcionalnem zemljišču že zgra
jenega stanovanjskega ali obrtnega objekta, tlorisne 
površine do 20 m2. Drvarnica, ki ni grajena kot prizi
dek, mora biti pritlična, s streho dvokapnico temne 
kritine;

— čebelnjak brez bivalnega ali drugega dodatnega 
prostora;

— kurnik ali zajčnik na funkcionalnem zemlji
šču že zgrajenega stanovanjskega ali gospodarskega
objekta. Objekt mora biti pritličen in ne sme presegati 
8 m2 tlorisne površine;

— vrtna uta na funkcionalnem zemljišču že zgra
jenega funkcionalnega stanovanjskega objekta. Vrtna 
uta mora biti postavljena na točkaste temelje in ne 
sme presegati 8 m2 tlorisne površine;

— senik, stelnica, lopa za shranjevanje poljedel
skega orodja na funkcionalnem zemljišču že zgrajenih 
objektov za rejo govedi, konj, prašičev in drobnice, ki 
ne sme presegati 30 m2 tlorisne površine;

— pristrešnico ob gospodarskem poslopju v podalj
šku strehe gospodarskega poslopja.«

Pomožni objekt mora biti oblikovno prilagojen 
okolici.

4. člen
Spremeni se 5. člen tako, da se glasi: •
»V naseljih in območjih, ki se urejajo po urba

nističnem ali zazidalnem načrlu je ob prireditvi ali 
proslavi dovoljena postavitev začasnega objekta aii 
naprave, turistične table,, opozorilne table, panoja, re
klamne table in gradnja pomožnega objekta iz S. člena 
tega odloka na podlagi potrdila o priglasitvi gradnje 
v smislu 32. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni Ust SRS, št 16,67, 27/72 in 8/78).«

5. člen
Spremeni se 7. člen tako, da se glasi:
»Graditev pomožnega objekta iz 2. člena tega od

loka je investitor dolžan priglasiti za urbanizem pri
stojnemu občinskemu upravnemu organu.

Priglasitvi nameravane gradnje mora investitor 
priložiti opis gradbenega objekta in zemljišča, na ka
terem namerava postaviti objekt ter situacijsko skico 
z lokacijo tegč objekta.«

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St. 351-2/82-6
Žalec, dne 21 septembra 1983.

Predsednik
. Skupščine občine Žalec 

Viljem Petek 1. r.

' 1337.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 12. in 15. 

člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78) ter 174. člena statuta 
občine Žalec (Uradni Ust SRS, št. 19/78, 34/79, 9/80, 
14/80, 16/80 in 1/82) na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 21. septembra 1983 
sprejela

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta sta
novanjske soseske IV. b Polzela



Stran 1982 URADNI LIST SRS St. 32 — 7. X. 1983

1. člen
Zazidalni načrt stanovanjske soseske IV. b Polzela, 

tti je bil sprejet z odlokom o zazidalnem načrtu sta
novanjske soseske IV. b Polzela (Uradni list SRS, št. 
6/80) se spremeni in dopolni po načrtu, ki ga je izdelal 
zavod za načrtovanje Žalec, št 18-8/82 v juliju 1982. 
Na parcelah št. 923/5, 923/2, 918/3, 918/2, 915/2, 919/2, 
919/1 in 924/3, k. o. Polzela. Načrt določa lokacijo za 
gradnjo osem stanovanjskih hiš.

2. člen
Načrt iz 1. člena je sestavni del tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SPvS.
Št. 350-7/82-6
Žalec, dne 21. septembra 1983.

Predsednik
Skupščine občine Žalec

Viljem Petek 1. r.

VSEBINA

Skupščina sk Slovenije
Stran

1301. Zakon o zaključnem računu o izvršitvi proračuna
Socialistične republike Slovenije za leto 1982 1961

1302. Zakon o spremembi zakona o uvedbi in stopnjah
republiških davkov in taks 1963

1303. Odlok o sestavi Sveta za družbeni sistem informi
ranja SR Slovenije 1963

1304. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma med Socialistično federativno republiko 
Jugoslavijo in Republiko Italijo o vzajemnem pri
znanju diplom in strokovnih nazivov, pridobljenih
na univerzah in visokošolskih ustanovah 1964

1305. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji
sporazuma o garanciji (projekt regionalnega raz
voja SR Srbije) med Socialistično federativno re
publiko Jugoslavijo in Mednarodno banko za obno
vo in razvoj <YU-2307) 1964

1306. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma o garanciji (projekt regionalnega raz-

• voja SAP Kosovo) med Socialistično federativno re
publiko Jugoslavijo in Mednarodno banko za obno
vo in razvoj (YU-2306) 1964

1307. Odlok o imenovanju namestnika javnega tožilca
Višjega javnega tožilstva v Mariboru 1964

130S. Odlok o raziešitvi in imenovanju člana Sveta Na
rodne banke Slovenije 1965

1309. Odlok o soglasju k predlogu zakona o supergaran
ciji federacije za obveznosti Jugobanke - Združene 
banke Beograd, kot garanta za posojilo, ki ga je 
odobrila Evropska investicijska banka za delno 
financiranje III. faze graditve 380 kV prenosnega 
sistema Jugoslavije 1965

PREDSEDSTVO SR SLOVENIJE

1310. Odlok o pomilostitvi obsojenih oseb 1965

REPUBLIŠKI UPRAVNI ORGANI IN ZAVODI

1311. Spremembe in dopolnitve pregleda stopenj davkov -
iz osebnega dohodka in stopenj prispevkov iz oseb
nega dohodka za financiranje splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih in samo
upravnih interesnih skupnostih na področju druž
benih dejavnosti za leto 1983 1966

1312. Odredba o spremembi in dopolnitvi odredbe o pre
hodnih računih za vplačevanje zbirnih stopenj dav
kov in prispevkov iz osebnega dohodka za financi
ranje družbenopolitičnih skupnosti in samouprav
nih interesnih skupnosti na področju družbenih 
dejavnosti 1967

Stran
DRUGI REPUBLIŠKI ORGANI IN ORGANIZACIJE

1313. Družbeni dogovor o skupnih osnovah standarda
učencev in študentov 1967

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OB CINI

1314. Odlok o potrditvi letnega davčnega zaključnega ra
čuna za leto 1982 (Celje) 1971

1315. Odlok o prispevku za pospeševanje kmetijstva v
občini Celje (prečiščeno besedilo) 1971

1316. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o za
zidalnem načrtu Lava I-S za potrebe malega gos
podarstva (Celje) 1972

1317. Odlok o določitvi vrednosti elementov za izračun
valorizirane vrednosti stanovanjske hiše oziroma 
stanovanja v občini Celje 1972

1318 Odlok c določitvi odstotka od poprečne gradbene 
cene m* * stanovanjske površine, ki služi za določi
tev koristi za razlaščeno stavbno zemljišče v občini 
Celje 1972

1319. Sklep o zaposlitvi več kot 5 delavcev v obrt
nih in gostinskih obratovalnicah (Cerknica) 1972

1320. Sklep o vplačilu razlike med obračunano in vpla
čano obveznostjo prispevka iz dohodka Občinske 
raziskovalne skupnosti Idrija za obdobje januar- 
september 1983 1973

1321. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka in o rabi 
kmetijskih zemljišč po izvedbi melioracij na ob
močju dela k. o. Križ, k. o. Moste in k. o. Kaplja
vas (Kamnik) 1973

1322. Odlok o določitvi vrednosti elementov za izračun
valorizirane vrednosti stanovanjske hiše oziroma 
stanovanja (Lenart) 1974

1323. Pooblastilo Pokrajinskemu muzeju Maribor za
opravljanje nalog varstva premične naravne in 
kulturne dediščine za območje občine Lenart 1974

1324. Družbeni dogovor o spremembah In dopolnitvah
družbenega dogovora o oblikovanju in izvajanju 
kadrovske politike v občini Litija 1974

1325. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o za
gotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije ~ 
v proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 (Ljubljana 
Bežigrad) 1975

1326. Odlok o sprejetju druge novelacije zazidalnega na
črta za območje zazidalnega otoka BS 2/2 — Rapova 
jama (Ljubljana Bežigrad) 1976

1327. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o za
gotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije 
v proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 (Ljubljana 
Moste-Polje) 1976

1328. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za zazidalni
otok SP 8 — IM P — SKIP in del ŠR 15 — Gunclje 
(Ljubljana Šiška) 1977

1329. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o uved
bi posebnega občinskega davka za intervencije v 
proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 na območju 
občine Logatec 1977

1330. Odlok o določitvi varstvenih pasov in ukrepov za
zavarovanje vodnih virov Črni potok. Petkov stu
denec, Kobalov studenec, Beber, Novak in Perile 
(Logatec) 1978

1331. Sklep o podelitvi domicila 3. bataljonu 3. brigade
VDV (Slovenske Konjice) 1979

3332. Sklep o poimenovanju osnovne šole v Vitanju (Slo
venske Konjice) 1980

1333. Odločba o proglasitvi gozdov s posebnim namenom
(Slovenske Konjice) 1980

1334. Odlok o zaključnem računu proračuna cbčine Ža
lec za leto 1982 1980

1335. Odlok o spremembah odloka o urbanističnem redu
v občini -Žalec 1981

1336. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o po
možnih objektih (Žalec) 1981

1337. »Odlok o spremembah in dopolnitvah zazidalnega 
načrta stanovanjske soseske IV b Polzela (Žalec) 1981

— Popravek sprememb in dopolnitev pregleda stopenj
davkov iz osebnega dohodka in stopenj prispevkov 
Iz osebnega dohodka za financiranje splošnih druž
benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih in sa
moupravnih interesnih skupnostih na področju druž
benih dejavnosti za leto 1983 1982

— Popravek samoupravnega sporazuma o uresniče
vanju zdravstvenega varstva (Zdravstvena skupnost 
Slovenije) 1982

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Direktor tn odgovorni urednik Peter Juren — Tiska tiskarna Tone Tomšič, vsi 
v Ljubljani — Naročnina za leto 1983 650 din. Inozemstvo 1800 din — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni pc izidu 
vsake številke — Uredništvo In uprava Ljubljana, Kardeljeva 12 — Poštni predal 379/Vil — Telefon direktor, uredništvo, se
kretar, šef računovodstva 224 323, prodaja 224 337, računovodstvo, naročnine 211 814 — Žiro račun 5010U-603-40323 — Oproščene 

prometnega davka po mnenju Republiškega komiteja za informiranje št. 421-1/72


